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Metropoliasta
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy on pää-
kaupunkiseudulla toimiva Suomen suurin 
ammattikorkeakoulu, joka toimii kulttuurin, 
liiketalouden, sosiaali- ja terveysalan sekä 
tekniikan koulutusaloilla. Metropolian ilmiö-
lähtöisissä innovaatio keskittymissä toteu-
tetaan moni alaista tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio toimintaa, jossa myös Metropolian 
opiskelijat ovat mukana oppimassa ja luomas-
sa uutta. 

Metropolialla on neljä nykyaikaista ja estee-
töntä kampusta: Helsingissä Myllypurossa 
ja Arabiassa, Vantaalla Myyrmäessä sekä Es-
poossa Karamalmilla.

Strategiamme (2021–2030) tähtää entistä 
vahvempaan vaikuttavuuteen yhteiskunnan 
parhaaksi, ihminen edellä. Tahtotilanamme 
on olla osaamisen rohkea uudistaja ja kestä-
vän tulevaisuuden rakentaja. Kestävä kehitys 
ja kasvu ovat strategiamme läpileikkaava tee-
ma. Tavoitteena on, että kestävä kehitys ja vas-
tuullisuus ohjaavat kaikkea toimintaamme ja 
että Metropolia on hiilineutraali vuoteen 2030 
mennessä. Tavoittelemme kestävää kasvua 
Suomessa ja kansainvälisesti.

¯

 METROPOLIA AMMATTIKORKEAKOULU 2023
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Kestävän kehityksen kokokohdat 2023

* CO2e eli hiilidioksidiekvivalentti on kasvihuonekaasupäästöjen yhteismitta, jonka avulla voidaan laskea yhteen eri kasvihuonekaasujen päästöjen vaikutus kasvihuoneilmiön voimistumiseen. (Lähde: Tilastokeskus.)

** Metropolian hiilijalanjälki laajemman laskentatavan mukaan oli 11 670 tonnia Co2E.
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Kestävä kehitys Metropoliassa
Korkeakoulut ovat keskeisessä roolissa kestävän tulevaisuuden rakentamisessa.  
Vaikuttavuutta ympäröivään maailmaan syntyy kolmella tasolla:

1. Oman toimintamme  korkeakouluyhteisönä on oltava ekologisesti, sosiaalisesti ja 
 taloudellisesti kestävää.

2. Toisella tasolla varmistamme tulevaisuuden kestävän kehityksen osaamisen. Tavoittee-
namme on, että me kaikki metropolialaiset, niin meiltä valmistuvat opiskelijat kuin henkilös-
tökin, olemme kestävän kehityksen osaajia.

3. Kolmannella ja suurimmalla vaikuttavuuden tasolla luomme innovaatiokeskittymissämme 
ratkaisuja kestävän kehityksen haasteisiin yhteistyössä kumppaneidemme kanssa. 

>

METROPOLIAN YHTEISKUNNALLISEN  
VAIKUTTAVUUDEN KOLME TASOA
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YK:n kestävän 
kehityksen tavoitteet 
YK:n kestävän kehityksen tavoitteet 
( Sustainable Development Goals, SDG) oh-
jaavat kaikkea toimintaamme Metropoliassa. 
Metropolia pyrkii vaikuttamaan monialaisena 
korkeakouluna kaikkien YK:n kestävän kehi-
tyksen tavoitteiden saavuttamiseen. Vuonna 
2021 tunnistimme kuitenkin strategiamme 
kannalta kahdeksan olennaisinta YK:n kestä-
vän kehityksen tavoitetta ja rakensimme näi-
den pohjalta vuodelle 2030 ulottuvan kestävän 
kehityksen tiekarttamme. 

>
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Metropolialle olennaisimmat 
YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteet

TAVOITE 4: HYVÄ KOULUTUS

Koulutus on toimintamme ytimessä. Varmis-
tamme, että jokainen Metropoliasta valmistunut 
ja jokainen henkilöstömme jäsen osaa edistää 
kestävää kehitystä työelämässä ja yhteiskun-
nassa. Rakennamme yksilöllisiä ja jousta-
via oppimisratkaisuja elämän eri tilanteisiin ja 
varmistamme koulutuksen saavutettavuuden 
ja joustavuuden muun muassa digitalisaation 
avulla.

TAVOITE 8: IHMISARVOISTA  
TYÖTÄ JA TALOUSKASVUA

Pyrimme kasvamaan kestävästi ekologis-
ten ja sosiaalisten reunaehtojen puitteissa niin 
Suomessa kuin kansainvälisesti. Huolehdimme 
koko korkeakouluyhteisömme terveydestä, 
hyvinvoinnista ja turvallisuudesta. Pyrimme 
resurssitehokkuuteen ja hyödynnämme kierto-
talouden liiketoimintamalleja, kuten jakamista-
louden toimintatapoja. 

TAVOITE 9: KESTÄVÄÄ TEOLLISUUTTA,  
INNOVAATIOITA JA  

INFRASTRUK TUUREJA

Vauhditamme kestävän kehityksen haasteiden 
ratkaisemista ilmiölähtöisellä otteella ja avoi-
men innovaatio- ja tutkimustoiminnan keinoin. 
Vahvistamme alueen elinvoimaa kestävän yrit-
täjyyden, liiketoiminnan ja työllisyyden avulla.

TAVOITE 10: ERIARVOISUUDEN  
VÄHENTÄMINEN

Toimimme ihminen edellä ja edistämme tasa-ar-
voa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta korkea-
kouluyhteisössämme. Panostamme dialogiseen 
ja moninaisuutta arvostavaan toimintakulttuu-
riin.

TAVOITE 12: VASTUULLISTA  
KULUTTAMISTA

Koulutamme kestävän kehityksen osaajia ja 
kannustamme yksilöitä vastuullisiin valintoi-
hin. Edistämme luonnonvarojen kestävää käyt-
töä ja resurssitehokkuutta kaikessa toiminnas-
samme vähentämällä muun muassa jätteiden 
määrää ja veden kulutusta toimitiloissamme. 
Laadimme vastuullisuusperiaatteet, joiden 
mukaan teemme jatkossa kaikki investoinnit 
ja hankinnat. 

TAVOITE 13: ILMASTOTEKOJA

Olemme hiilineutraali korkeakoulu vuonna 
2030. Lisäämme tietoa ilmastokriisistä osana 
koulutustamme ja ratkomme siihen liittyviä 
haasteita. Laskemme ja vähennämme toimin-
tamme ilmastopäästöjä energiaan, liikkumi-
seen, jätteisiin, investointeihin ja hankintoihin. 
Kompensoimme mahdollisuuksien mukaan ne 
päästöt, joita emme voi nollata. 

TAVOITE 16: RAUHA, OIKEUDEN-
MUKAISUUS JA HYVÄ HALLINTO

Johdamme vastuullisesti ja ihmislähtöisesti ja 
varmistamme hyvän hallintotavan toteutumi-
sen. Arvot ja eettiset toimintaperiaatteet ohjaa-
vat toimintaamme ja kulttuuriamme. Viestimme 
avoimesti ja läpinäkyvästi niin sisäisesti kuin 
ulkoisesti.

TAVOITE 17: YHTEISTYÖ  
JA KUMPPANUUS

Vahvistamme pääkaupunkiseudun elinvoimaa 
kestävän yrittäjyyden, liiketoiminnan ja työlli-
syyden avulla. Toimimme ekosysteemiperiaat-
teella ja rajat ylittävässä yhteistyössä kump-
paneidemme kanssa. Olemme jäseniä useissa 
globaaleissa ja paikallisissa kestävän kehityk-
sen sitoumuksissa ja verkostoissa, joiden avulla 
pyrimme yhteistyössä vaikuttamaan kestäväm-
pään tulevaisuuteen. 
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Kestävän kehityksen johtaminen ja 
tiekartta 2030 

Kestävän kehityksen työtämme ohjaavat YK:n kestävän kehityksen tavoitteet, Metropolian strategia 2021–2030, 
sidosryhmiemme odotukset sekä kestävän kehityksen tiekarttamme. Tiekartta kuvaa kestävän kehityksen tavoit-
teemme sekä tarvittavia toimenpiteitä ja mittareita tavoitteiden saavuttamiseksi ja toimii siten runkona kehitys-
työllemme. Toimintamme kannalta olennaisimmat teemat, joita kehitämme, ovat:

1. Sosiaalinen kestävyys: Toimimme vastuullisesti 
ja ihmislähtöisesti. 

2. Ekologinen kestävyys: Olemme hiilineutraali 
korkea koulu vuonna 2030.

3. Taloudellinen kestävyys: Kasvamme kestävästi ja 
investoimme tulevaisuuteen. 

4. Kestävän kehityksen osaaminen: Jokainen 
metropolialainen osaa edistää kestävää kehitystä 
työelämässä ja yhteiskunnassa. 

5. Kestävän kehityksen ratkaisut: Luomme yhteis-
työssä innovatiivisia ratkaisuja kestävän kehityk-
sen haasteisiin.

Kestävän kehityksen päällikkö vastaa kestävän kehityk-
sen teematiimien vetämisestä ja kokonaisuuden koordi-
noinnista sekä kehittää yhdessä ympäristö asiantuntijan 

kanssa Metropolian ympäristö vastuullisuutta. Johto-
ryhmätasolla kestävän kehityksen kokonaisuudesta 
vastaa kehitysjohtaja ja kestävän kasvun osalta vara-
toimitusjohtaja. Lisäksi tiekartan jokaisella tavoitteel-
la on vastuujohtaja. Kestävän kehityksen tiekartan 
toimenpiteitä edistetään läpi organisaation ja jokai-
sen metropolialaisen arjessa myös tavoitekeskuste-
lujen ja palkitsemisen avulla. 

Kestävän kehityksen ja kasvun etenemisestä rapor-
toidaan kvartaaleittain sidosryhmille ja hallitukselle 
Metropolian vaikuttavuuskatsauksissa sekä vuosit-
tain vastuullisuusraportissa.

Voit lukea liitteestä 1 kootusti, miten olemme eden-
neet kestävän kehityksen tiekartan edistämisessä 
vuosina 2022 ja 2023. 

–
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SOSIAALINEN KESTÄVYYS
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 SOSIAALINEN KESTÄVYYS:  

Toimimme vastuullisesti  
ja ihmislähtöisesti

Sosiaalinen kestävyys merkitsee meille vastuu-
ta ihmisistä. Vastuullinen ja hyvän hallintotavan 
mukainen johtaminen on yksi vastuullisuus-
työmme painopisteistä. Huolehdimme korkea-
kouluyhteisömme terveydestä, hyvinvoinnista ja 
turvallisuudesta sekä edistämme tasa-arvoa, yh-
denvertaisuutta ja moninaisuutta sekä dialogista 
toimintakulttuuria koko yhteisössä.

Edistämme samalla YK:n kestävän kehityk-
sen tavoitteita 8: Ihmisarvoista työtä ja talous-
kasvua, 10: Eriarvoisuuden vähentäminen sekä 
16:  Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto.

TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

1. Johdamme vastuullisesti ja ihmislähtöisesti 
johtamisjärjestelmän, esihenkilötyön ja ajattelun 

uudistamisen avulla. 

Henkilöstötutkimuksen  
yleisindeksi.

2. Huolehdimme  koko korkeakouluyhteisön 
terveydestä, hyvinvoinnista ja turvallisuudesta. 

Henkilöstötutkimus: oma arvio 
työkyvystä & AVOP: opiskelijoiden 

arvio omasta jaksamisesta.

3. Edistämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja 
moninaisuutta korkeakouluyhteisössä. 

Henkilöstön ja opiskelijoiden   
ikä- ja sukupuolijakaumat. 

 Naisten osuus johtajista.

4. Lisäämme osallisuuden ja avoimen dialogin 
mahdollisuuksia korkeakouluyhteisössä. Vies-

timme läpinäkyvästi.

Henkilöstötutkimus:  
viestintä ja osallistuminen.
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Vastuullinen 
johtaminen
Metropoliassa vastuullinen johtaminen tar-
koittaa niin arjen tekoja kuin johtamisen tuke-
mista erilaisten rakenteiden ja järjestelmien 
avulla. Keskeisiä ovat esimerkiksi johtamis-
järjestelmä, esihenkilötyö ja ajattelun uudis-
taminen. 

Vuoden 2022 lopussa julkaistiin Metropolian 
eettiset toimintaperiaatteet (Code of Conduct), 
joiden juurruttamista jatkettiin vuonna 2023. 
Eettiset toimintaperiaatteet määrittelevät 
toiminnalle yhteiset pelisäännöt, joiden mu-
kaan jokaisen metropolialaisen tulee toimia. 
Eettiset toimintaperiaatteet on muun muas-
sa sisällytetty osaksi aloittavan henkilöstön ja 
opiskelija tutoreiden perehdytystä.

Toimintavuoden aikana aloitettiin myös tur-
vallisemman tilan periaatteiden valmistelu. 
Turvallisemman tilan periaatteiden tarkoitus 
on tarjota tiettyyn tilaisuuteen osallistujille 
tai tietyssä tilassa oleville tunne fyysisestä ja 
henkisestä turvallisuudesta. Elokuussa pidet-
tiin koko korkeakouluyhteisölle avoin koulutus 
sekä muodostettiin projektiryhmä, joka val-
mistelee periaatteet ja puuttumisen prosessin 
vuoden 2024 aikana.

Vuoden 2023 aikana järjestettiin kattava joh-
tamisen ja esihenkilötyön kehittämisohjelma, 
jonka lopputuotoksena osallistujien kanssa luo-
tiin Metropolian hyvän johtamisen viite kehys. 
Viitekehyksen tarkoituksena on pohjustaa 

Jatkoimme eettisten toiminta-
periaatteiden juurruttamista ja 
aloitimme turvallisemman tilan 
periaatteiden valmistelun.

>
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riittävän yhtenäistä ja tasalaatuista johtamis-
ta. Viitekehys auttaa muun muassa hahmotta-
maan Metropolian odotuksia esihenkilötyöltä 
ja tukemaan esihenkilöitä omien vahvuuksien 
ja kehitysalueiden tunnistamisessa. 

Henkilöstön kokemusta sosiaalisesta kestä-
vyydestä ja vastuullisesta johtamisesta kartoi-
timme vuosittaisella henkilöstö tutkimuksella 
(PeoplePower 2023). Tutkimus kartoittaa laajal-
ti henkilöstön kokemusta muun muassa omas-
ta työstä ja työhyvinvoinnista, tiimin tai yksikön 
toimivuudesta ja ilmapiiristä, esihenkilötyöstä, 
osallistumis- ja vaikutus mahdollisuuksia sekä 
Metropolian johtamis- ja toimintakulttuurista. 
Tutkimus tuottaa keskeisimmistä kysymyk-
sistä sisäisesti ja ulkoisesti vertailukelpoisen 
PeoplePower-yleis indeksin, joka kattaa sosiaa-
lisen kestävyyden eri osa-alueita.

Metropolian PeoplePower-yleisindeksi vuon-
na 2023 oli 65,6/100. Indeksi pysyi samalla 
tasolla kuin edellisenä vuonna. Verrattuna 
koulutusalan vuoden 2023 ulkoiseen normiin 
Metropolia jää hieman normista (Metropolian 
luokitus A = “tyydyttävä”, koulutusalan normi 
A+ = “tyydyttävä plus”). 

Henkilöstötutkimuksen tuloksia tarkastellaan 
tiimien, yksiköiden ja koko Metropolian ta-
soilla. Tulosten pohjalta valitaan kehittämis-
kohteet ja määritellään niiden toteuttamista-
pa seuraavan kauden aikana. Vuoden 2023 
Metropolia-tason kehityskohteena olivat 
johtamis ketjun vahvistaminen sekä esi-
henkilöiden osaaminen ja taidot.

>
METROPOLIAN HENKILÖSTÖTUTKIMUS 2023

PeoplePower® on Eezy Flown kehittämä henkilöstötutkimuskonsepti. PeoplePower-indeksi 
kuvaa kokonaistulosta. Se lasketaan 22 indeksi kysymyksen  perusteella. Tulos on 0, jos 
kaikki vastaajat olisivat äärimmäisen kriittisiä, ja 100, jos kaikki vastaajat olisivat äärimmäi-
sen myönteisiä vastatessaan kaikkiin indeksikysymyksiin. 

Metropolian henkilöstötutkimuksen tulos vuonna 2023 oli 65,6 eli sama kuin edellisenä 
vuonna. Luokitus on kuitenkin hieman laskenut, koska Suomen koulutusalan normi on 
noussut hieman edellisestä vuodesta.
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Esihenkilötyön kehittäminen
Esihenkilötyön kehittämiseen liittyviä koulu-
tuksia ja keskustelutilaisuuksia järjestettiin 
Metropolian kaikille esihenkilöille läpi koko 
vuoden. Tavoitteena oli vahvistaa johtamis-
ketjua, yhtenäistää johtamistapaa ja edis-
tää laadukkaan ja tasapuolisen johtamis-
kulttuurin juurtumista. Syventävän tiedon ja 
käytännönläheisten johtamistyökalujen lisäk-
si koulutukset tarjosivat erinomaisen mah-
dollisuuden verkostoitumiseen ja vertais-
tukeen muiden esihenkilöiden kanssa yli 
yksikkö rajojen. 

Osana kehittämiskokonaisuutta toteutet-
tiin kaikkien yksiköiden johtotiimeille omat 
keskustelutilaisuudet, joissa peilattiin oman 
johtotiimin toiminnan vahvuuksia ja kehitys-
kohteita suhteessa yhdessä määriteltyyn 
Metropolian hyvän johtamisen viitekehyk-
seen. Lisäksi vuoden aikana toteutettiin esi-
henkilöiden valmennus tilaisuuksia, joissa 
keskityttiin muun muassa esihenkilön tehtä-
vän ja roolin kirkastamiseen sekä jatkuvan uu-
distumisen varmistamiseen. Koko esihenki-
löstölle toteutettiin johtamisprofiilikartoitus, 

jolla kartoitettiin henkilön luontaisia taipu-
muksia erilaisissa johtamis- ja viestintätilai-
suuksissa. 

Toimintavuoden lopulla päätettiin ottaa käyt-
töön soveltuvuusarvioinnit kaikissa esihenkilö-
rekrytoinneissa. 

Työntekijälähtöisen esihenkilötyön kehit -
tämiseen panostettiin myös rakenteellisesti 
muodostamalla ala tiimejä ja lisäämällä esi-
henkilöresursseja. Laadukkaan esihenkilötyön 

kehittämiseksi jatkettiin myös esihenkilöiden 
vapaamuotoisia keskustelu tilaisuuksia yh-
teisen dialogin ja vertaismentoroinnin vah-
vistamiseksi. Keskustelutilaisuuksissa käsi-
teltiin muun muassa kehitys keskusteluja, 
mielen hyvin voinnin vahvistamista, johtamis-
kulttuurin kehittymistä, työn hallintaa ja esi-
henkilöiden roolia muutoksessa. 

>
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Henkilöstön 
hyvinvointi 
Metropolia rakentaa kestävää tapaa tehdä työtä, jos-
sa työn vaatimukset ja henkilöstön voimavarat ovat 
tasapainossa. 

Henkilöstön kokemus omasta työkyvystään vuonna 
2023 on säilynyt erinomaisella tasolla. Vuoden 2023 
PeoplePower-henkilöstötutkimuksessa 92 % antoi 
omalle työkyvylleen erinomaisen (45 %) tai hyvän 
(47 %) arvosanan. Tiimien ja yksiköiden yleisimmin 
valittu PeoplePower-kehittämiskohde oli yhteisölli-
syyden kehittäminen: verrattuna edelliseen vuoteen 
kokemus riittävästä yhteisöllisyydestä hybridityön 
olosuhteissa onkin vahvistunut. 

Sairauspoissaolot lisääntyivät vuonna 2023 hieman 
edellisestä, ja ne olivat keskimäärin 5,6 päivää/hen-
kilö (2022: 4,9). Lähes puolella henkilöstöstä (47 %) 
ei ollut lainkaan sairauspoissaoloja (2022: 51 %). 
Suurimmat poissaolojen syyt olivat mielentervey-
den häiriöt, infektiot ja tuki- ja liikuntaelinsairaudet. 
Mielenterveyden varhaiseen tuen palveluina jatket-
tiin matalan kynnyksen Auntie-palvelun käyttöä sekä 
työterveyshuollon Mielen Chat- ja Mielen Sparri -pal-
veluja. Mielenterveydellisten haasteiden pitkittyes-
sä henkilöstöllä on myös mahdollisuus hakeutua 
työterveys huollon kautta lyhytpsykoterapiaan.

–

Henkilöstötutkimukseen 
 vastanneista 92 % antoi omalle 
 työkyvylleen erinomaisen tai  
hyvän arvosanan.
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Opiskelijoiden hyvinvointi
Opiskelijoiden hyvinvointia ja opiskelukykyä 
edistetään opiskelijoiden ja henkilöstön jat-
kuvana yhteistyönä. Hyvinvointia tukevien 
palveluiden saatavuuden turvaaminen on yh-
teinen intressi, sillä hyvinvoiva opiskelija ete-
nee todennäköisemmin opinoissaan ja siirtyy 
opintojen jälkeen hyvinvoivana työelämään.

Opiskelijoiden hyvinvoinnin ja opiskeluky-
vyn tukemiseksi on vuoden 2023 aikana 

kehitetty ja toteutettu uudenlaisia vertaistu-
kipalveluita sekä matalan kynnyksen opiske-
luhyvinvointipalveluita. Opiskeluyhteisöön 
ja korkeakouluun integroitumista on tuettu 
toteuttamalla osallisuutta ja yhteisöllisyyttä 
mahdollistavia tapahtumia kaikilla kampuk-
silla. Pilottina alkanutta tukiopiskelijatoimin-
taa on lisätty vahvistamaan opiskelijoiden so-
siaalisen tuen kokemusta vertaisuuden avulla 
ja luotu matalan kynnyksen väylä sosiaalisen 

tuen saamiseksi. Myös vuonna 2022 pilotoitua 
AMK- ja YAMK-insinööritutkinto-opiskelijoi-
den mentorointiohjelmaa on jatkettu. Lisäk-
si opiskelijahyvinvointiyhteistyötä on tehty 
3AMK-korkeakoulujen kesken muun muassa 
ylläpitämällä yhteistä tapahtumakalenteria.

OMA-intraan perustettiin opiskelijoille oma si-
vusto, josta löytyvät helposti opiskelukykyä tu-
kevat ohjaus- ja tukipalvelut, käynnissä olevat 

opintopiirit ja harrastekerhot sekä hyvinvoin-
tia tukevat opintojaksot ja itseopiskelumate-
riaalit. Oikea-aikaisen tuen tarjoamiseksi sekä 
ohjaus- ja tukipalveluiden kehittämiseksi on 
monialaisena yhteistyönä käynnistetty pilotti, 
jossa Annie-tukibotti ottaa yhteyttä opiskeli-
joihin opintopolun kriittisissä vaiheissa. Opis-
kelijoiden on myös mahdollista hyödyntää 
opiskeluhyvinvointipalveluiden tarjoamia tu-
kikeskusteluja kampuksilla ja verkossa. Lisäksi >
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vuonna 2023 käynnistettiin pien ryhmätoimintaa tuke-
maan opiskelua korona-ajan jälkeen.

Pian päättyvässä Metkasti  Metropoliassa Kohti Ku-
koistusta (MMKK) -hankkeen ja opiskelija kunta MET-
KAn Metropolia On The Move -hankkeen yhteistyönä 
toteutettiin verkkokysely (N = 941), jossa kartoitettiin 
opiskelijoiden kokemuksia fyysisestä hyvinvoinnista ja 
liikkumisesta sekä psyykkisestä ja sosiaalisesta hyvin-
voinnista. Vastauksissa kampuskohtaiset erot oppimis-
ympäristöjen liikkumismahdollisuuksissa nousivat esiin 
koettuna epäkohtana. Samoin korostui tarve henkilö-
kohtaisille matalan kynnyksen mielenterveyden-
palveluille, opinto- ohjaukselle sekä ura- ja työelämä-
ohjaukselle. Kyselyyn vastanneet opiskelijat ovat 
tunnistaneet vertaistuetun toiminnan lisäävän yhtei-
söllisyyden ja osallisuuden kokemusta ja toivovat li-
sää liikuntapainotteisia ja alkoholittomia tapahtumia. 
Iso osa vastanneista, lähes kolme neljästä, pitää omaa 
kampustaan viihtyisänä ja turvallisena. Palautteita hyö-
dynnetään toiminnan kehittämisessä.

Metropolia On the Move- ja MMKK-hankkeissa on 
kehitetty Metropolian toimintakulttuuria ja -ympä-
ristöä niin, että ne tukisivat aiempaa paremmin opis-
kelijoiden fyysistä aktiivisuutta ja edelleen hyvinvoin-
tia. Hankkeiden aikana on perustettu Metropolian 
kampuksille lounge-tiloja, joissa opiskelijat pääsevät 
kohtaamaan toisiaan yli tutkinto- ohjelmarajojen. 
Lounge- tilojen avajaisia vietettiin vuonna 2023. 

Opiskelijakunta METKAn toiminta on avointa kaikil-
le opiskelijoille riippumatta siitä, ovatko opiskelijat 
liittyneet opiskelijakunnan jäseniksi. Opiskelijakunta 
METKAn tarjoama tutorointi oli olennainen osa opis-
kelijahyvinvoinnin kokonaisuutta myös vuonna 2023. 
Tutoroinnin eri muodot tukevat yhteisöllisyyden raken-
tumista ja opiskelijoiden kiinnittymistä korkeakouluyh-
teisöön. 

–
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Turvallisuus ja 
riskienhallinta 
Metropolian turvallisuus- ja riskienhallintapal-
veluiden tehtävänä on varmistaa omalta osal-
taan toiminnan jatkuvuus, turvallisuus ja vaa-
timustenmukaisuus, joka pitää sisältää muun 
muassa käyttöturvatiedotteet. 

Vuonna 2023 otettiin aktiiviseen käyttöön 
riskienhallintaa tukeva tietojärjestelmä sekä 
kemikaalirekisteri. Kemikaalirekisteriä on täy-
dennetty kaikissa toiminnoissa, 
joissa erilaisia kemikaaleja on käy-
tössä. Riskienhallintajärjestelmän 
ottaminen osaksi Metropolian 
johtamisjärjestelmää on aloitet-
tu, ja selvitystyön tukena on ollut 
ulko puolinen konsulttiyhtiö. Lisäk-
si Metropolian johdon käyttöön 
laadittiin riskilistaus organisaatio-
tason riskeistä. Vuonna 2023 aloi-
tettiin valmistelut vuonna 2024 to-
teutettaviin Myyrmäen ja Arabian kampusten 
työterveyshuollon työpaikkaselvityksiin.

Viime vuosina erilaiset tietoturvaan liittyvät 
häiriöt ja huijausyritykset ovat yleistyneet 
maailmanlaajuisesti. Tämän vuoksi Metro-
poliassa koko henkilöstön oli suoritettava pa-
kollinen tietosuoja- ja tietoturvakurssi vuoden 
2023 aikana.

–

Vuonna 2023 otettiin 
aktiiviseen käyttöön 
riskienhallintaa tukeva 
tietojärjestelmä sekä 
kemikaalirekisteri.
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Moninaisuus, 
yhdenvertaisuus 
ja tasa-arvo

Metropolian tavoitteena on edistää tasa-ar-
voa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta 
korkeakouluyhteisössä. Tavoitteen toteutu-
mista tukee tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelma, jossa määritellään tavoitteet ja 
toimenpiteet rekrytointiin, urakehitykseen ja 
palkkaukseen, opiskeluun ja opetukseen sekä 
johtamiseen, toimintakulttuuriin ja viestin-
tään. Henkilöstöstä ja opiskelijoista koostuva 
Metropolian moninaisuus ja yhdenvertaisuus 
-työryhmä seuraa ja edistää suunnitelman 
toteutumista sekä käsittelee ajankohtaisia 
tasa-arvoon ja yhden vertaisuuteen liittyviä 
asioita. 

Vuonna 2023 turvallisemman tilan periaatteita 
pilotoitiin Metropolian tapahtumissa. Vuonna 
2024 luodaan turvallisemman tilan periaat-
teet koko Metropoliaan osallistaen. Turvalli-
sen tilan periaatteet edistävät moninaisuutta 
ja inkluusiota arjessa. Tarkoituksena on taata 
mahdollisimman hyvä henkinen ja fyysinen 
turvallisuus kaikille metropolialaisille. Periaat-
teisiin liittyy myös kuvaus siitä, miten toimi-
taan, jos turvallisen tilan periaatteita rikotaan.

Kulttuurisensitiivisyyden ja antirasismin edis-
tämiseksi on järjestetty rasismin vastainen 
keskustelutilaisuus sekä Moninainen ja yhden-
vertainen Metropolia -paneelikeskustelu. Ai-
heeseen liittyviä teemoja tullaan jatkossakin 
nostamaan esiin vuosittain osana valtakun-
nallista rasisminvastaista viikkoa. 

Metropolia kansainvälistyy ja moninaistuu 
nopeasti. Metropolian kielilinjauksia on val-
misteltu vuoden 2023 lopussa osallistavasti. 
Kielilinjausten tavoitteena on tukea ja aut-
taa henkilökuntaa ja opiskelijoita heidän 
omassa työssään tai opinnoissaan, paran-
taa työ- ja opiskeluhyvinvointia sekä lisätä 

moninaisuuden, monikielisyyden ja erilaisuu-
den arvostusta koko korkeakouluyhteisössä. 
Kielilinjaukset otetaan käyttöön vähitellen. 
Tukimateriaalia sekä valmennuksia tullaan 
järjestämään yksiköiden tueksi. Kielilinjausten 
tavoitteena on vahvistaa työhyvinvointia ja 
osallisuuden kokemusta. >

Vuonna 2023 valmisteltiin 
osallistavasti Metropolian 
kielilinjaukset, jotka ote-
taan käyttöön vähitellen. 

VA
sT

U
U

LL
Is

U
U

sR
AP

O
RT

TI
 2

02
3

sO
sI

AA
LI

n
En

 K
Es

Tä
Vy

ys

20



Henkilöstön tasa-arvo, 
yhdenvertaisuus ja 
moninaisuus 
Vuoden 2023 henkilöstötutkimuksessa kartoi-
tettiin tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden koke-
muksia Metropoliassa. Metropoliassa kaikkien 
työn tekijöiden kohtelu on sukupuolen, sukupuoli- 
identiteetin ja sukupuolen ilmaisun osalta tasa- 
arvoista (3,40/4). Kaikkia työntekijöitä kohdellaan 
yhdenvertaisesti riippumatta moninaisuudesta 
(3,27/4). Kun vastaajia pyydettiin arvioimaan tasa- 
arvon ja yhdenvertaisuuden kokemusta yleises-
ti, kokemus oli hieman edellisiä kohtia heikompi 
(3,02/4).

Tutkimuksen mukaan 87 % henkilöstöstä ei ole 
kokenut työpaikalla häirintää, kiusaamista tai epä-
asiallista kohtelua. Vastaavasti 8 % oli kokenut epä-
asiallista kohtelua niin, että tilanne oli jo ratkaistu, 
ja viidellä prosentilla vastanneista tilanne oli edel-
leen käynnissä. Tulokset olivat huonontuneet yh-
dellä prosenttiyksiköllä vuoteen 2022 verrattuna. 
Metropolia on sitoutunut nolla toleranssiin epä-
asiallisessa kohtelussa ja häirinnässä. 

Koko henkilöstöstä naisia oli 63 % ja miehiä 37 %. 
Metropolian henkilöstöhallinnan järjestelmäs-
sä voi ilmoittaa sukupuoleksi myös “muu”, mutta 
toistaiseksi osuus on pieni eikä siksi näy kuvaajas-
sa. Esihenkilöstöstä naisten osuus oli 62 %. Nais-
ten osuus johtotehtävissä 50 %. Henkilöstömme 
keski- ikä on laskenut viime vuosina hieman, ja 
vuoden 2023 lopussa koko henkilöstön keski-ikä 
oli 48,2 vuotta.

>

METROPOLIAN  
HENKILÖSTÖ 2023 

Johtotehtävissä 
olevista 
50 % oli naisia.
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Opiskelijoiden tasa-
arvo, yhdenvertaisuus  
ja moninaisuus  
Metropolian opiskelijoiden sukupuolijakauma 
on hyvin tasainen. Naisia oli 50,61 % ja mie-
hiä 49,35 %. Opiskelijoista 0,04 % on ilmoit-
tanut sukupuolekseen “muu”. Metropoliassa 
koulutusalat ovat edelleen sukupuolittuneita. 
Naisten osuus miesenemmistöisillä aloilla on 
hieman nousussa, mutta toisin päin muutos-
ta ei juuri näy. Sukupuolen mukainen jakautu-
minen koulutuksessa ja työelämässä on ollut 
pitkäaikaista, joten sukupuolen mukaisen se-
gregaation purkamiseksi tulee edelleen teh-
dä töitä. Sukupuolittuneisuus näkyy etenkin 
 sosiaali- ja terveysalalla, jossa vuonna 2023 
naisopiskelijoiden osuus oli 84,4 %. Kulttuuri-
alan opiskelijoista naisia oli 65,6 % ja liike-
talouden opiskelijoista 58,3 %. 

Hyvänä suuntana voidaan pitää tekniikan alaa, 
jossa naisopiskelijoiden osuus oli kasvanut. 
Kun vuonna 2022 tekniikan alan opiskelijoista 
79 % oli miehiä, vuonna 2023 heitä oli 56,6 %. 
Muutokseen ovat osaltaan vaikuttaneet 
koulutus paikkojen lisääntyminen ja pitkän ma-
tematiikan kirjoittaneiden naisopiskelijoiden 
osuuden nouseminen. Samoin media ja työn-
antajien edustajat ovat vahvemmin tuoneet 
esiin, että ICT:n ja tekniikan aloille tarvitaan en-
tistä enemmän uusia osaajia ja että näkymät 
työelämään ovat moni puolistuneet. Segre-
gaation purkamista on tukenut työpaikkojen, 

> 
METROPOLIAN OPISKELIJOIDEN MONINAISUUS 2023
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koulujen ja oppi laitosten yhteistyön vahvista-
minen esimerkiksi opinto- ohjauksen ja yritys-
vierailujen keinoin.

Metropoliassa oli vuonna 2023 hieman enem-
män opiskelijoita (22 %), joiden äidinkieli on 
muu kuin suomi, ruotsi tai saame, verrattuna 
edelliseen vuoteen (2022: 20 %). Niin Metro-
polia kuin opiskelijakunta METKAkin viestivät 
opiskelijoille englannin ja suomen kielellä. 
Kaksikielisyys ja saavutettavuus on otettu huo-
mioon myös ohjaus- ja tukipalveluissa sekä 
tapahtumissa. Opiskelijakunta METKA järjes-
tää muun muassa tutor- ja kerhotoiminta-
koulutuksia sekä tapahtumia englanniksi. 
Opiskelijalla on myös mahdollisuus asioida 
 ohjaus- ja tukipalveluissa niin suomeksi kuin 
englanniksi, joko kasvokkaisina tapaamisina 
kampuksella tai verkon välityksellä. Opiskeli-
jalla on mahdollisuus hakea yksilöllistä tukea 
opintoihinsa, mikäli tuen tarve on tunnistettu 
aiemmin tai tunnistetaan opintojen aikana. 
Prosessi tähän on olemassa ja kuvattu opiske-
lijan oppaassa. 

On tärkeää, että korkeakouluissa panostetaan 
aktiivisesti rasisminvastaisuuteen ja kulttuu-
risen tietoisuuden lisäämiseen syrjinnästä 
vapaan työ- ja oppimisympäristön edistämi-
seksi. Metropoliassa päivitettiin vuonna 2023 
niin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
kuin myös toimintaohje epäasiallisen kohtelun 
ja häirinnän tilanteisiin. Opiskelijoiden tasa- 
arvoisen kohtelun ja oppimisen mahdollista-
miseksi on laadittu toimintaohje avustavien 
henkilöiden käytöstä opetustilanteissa. Lisäk-
si jokaiselle kampukselle on nimetty amma-
tillinen erityisopettaja tukemaan opiskelijoita 
niin, että heillä on mahdollisuus edetä opin-
noissaan huolimatta mahdollisesta vammas-
ta, sairaudesta tai oppimisen haasteista. 

>
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Henkilöstön 
palkkakartoitus
Palkkakartoituksen avulla selvitetään, ettei sa-
maa tai samanarvoista työtä tekevien naisten 
ja miesten välillä ole perusteettomia palkka-
eroja. Oikeudenmukainen palkkausjärjestel-
mä nojaa siihen, että palkkaeroilla on hyväk-
syttävät perusteet ja perusteita arvioidaan 
kaikkien työntekijöiden kohdalla samalla taval-
la. Yhteisistä perusteista huolimat-
ta palkkaukseen liittyy aina subjek-
tiivisuutta, mistä syystä arvioimme 
yhteisen tulkintalinjan säilymistä 
jatkuvasti. 

Metropolian vuoden 2023 palkka-
kartoituksesta selviää, että hallinto- 
ja tukipalveluhenkilöstön palkoissa 
ei kokonaisuutena katsoen ole juu-
rikaan eroa naisten ja miesten välil-
lä, mikä on muutos edellisvuoteen 
nähden, jolloin palkoissa oli pieni 
ero naisten eduksi. 

Opetushenkilöstössä naisten ja miesten väli-
nen palkkaero jakautuu ammattikunnittain, 
mitä selittää erityisesti tekniikan ja liiken-
teen koulutusalalle sijoitetulle opetushen-
kilöstölle kokonaisuudessaan maksettava 
saatavuuslisä. Työehtosopimuksessa sovittu 

saatavuuslisä perustuu oletukseen, että tiet-
tyihin tehtäviin on työvoimapulan takia vaikea 
löytää opetushenkilöstöä. Metropolian kan-
ta on, että saatavuuslisästä ei tule työehto-
sopimuksessa sopia opetusalakohtaisesti 
vaan sitä tulisi maksaa nimenomaan markki-
naperustaisesti. 

Palkkausjärjestelmän läpinäkyvyyttä kehi-
tetään jatkuvasti. Kaikki palkanmäärittelyyn 

liittyvä tieto on koko henkilöstön saatavilla 
intranetissä, minkä lisäksi henkilöstöpalvelut 
konsultoi työntekijöitä palkkaukseen liittyvis-
sä asioissa. Lisäksi käymme luottamushenki-
löiden ja työnantajan välillä jatkuvaa vuoro-
puhelua.

–

METROPOLIAN HENKILÖSTÖRYHMIEN KESKIPALKAT 2023

Palkkakartoituksen avulla  
selvitetään, ettei samaa tai 
samanarvoista työtä tekevien 
naisten ja miesten välillä  
ole perusteettomia  
palkkaeroja.
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Osallisuus, 
vuorovaikutus 
ja läpinäkyvä 
viestintä

Metropoliassa on tavoitteena lisätä osallisuu-
den ja avoimen dialogin mahdollisuuksia kai-
kille korkeakouluyhteisön jäsenille. Osallistuva 
työote ja osallisuus näkyvät oppimisen peda-
gogisissa ratkaisuissa ja erilaisissa kehittämis-
projekteissa. Metropolia pyrkii lisäämään tie-
toisuutta vastuullisuudesta sekä innostamaan 
ja kannustamaan viestinnän keinoin opiskeli-
joita, henkilöstöä ja kumppaneita toimimaan 
vastuullisemmin. Opiskelijoille ja henkilöstölle 

tarjotaan erilaisia mahdollisuuksia vaikuttaa ja 
osallistua yhteisöllisiin keskustelutilaisuuksiin.

Päälliköille ja esihenkilöille suunnatuissa kuu-
kausittaisissa foorumityyppisissä tapaamisissa 
hyödynnettiin aktiivisesti osallistavia työtapoja 
ja vahvistettiin osallistujien välistä yhteistyötä. 
Lisäksi vuoden aikana järjestettiin kaksi kak-
sipäiväistä kehittämistapahtumaa, joista mo-
lemmat sisälsivät runsaasti paikkoja dialogille 

ja osallistuvalle työskentelylle. Metropolian ja 
opiskelijakunta METKAn tiivis yhteistyö ja kuu-
kausittaiset tapaamiset jatkuivat. Ylin johto 
tapaa METKAn edustajia säännöllisesti, ja li-
säksi Metropolian yksiköillä, kuten esimerkiksi 
Viestintäpalveluilla, on säännöllisiä tapaami-
sia METKAn kanssa. Tapaamisissa METKA toi 
esiin opiskelijoiden näkökulmia ajankohtaisiin 
aiheisiin.
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Vuosittaiset tavoite- ja kehityskeskustelut to-
teutettiin edellisvuoden muutoksen mukai-
sesti kahtena henkilökohtaisena keskusteluna. 
Tämä mahdollistaa entistä laadukkaamman 
suorituksen johtamisen ja kehittymisen tu-
kemisen. Uusille työntekijöille perehtymisen 
tueksi suunnatut vertaismentoroinnin ryhmät 
jatkoivat toimintaansa.

Vuonna 2023 pilotoitiin lukuvuoden avajais-
tapahtuma MetGO, jossa vietettiin samalla 
myös Metropolian 15-vuotisjuhlaa. Syyskuun 
puolivälissä järjestetty tapaht uma kokosi Ara-
bian kampukselle yli 800 henkilöstön jäsentä 
ja opiskelijaa. Yhteisöllinen tapahtuma sisälsi 
sekä asiaohjelmaa että rentoa yhdessäoloa. 
Tapahtuma sai hyvää palautetta, ja se päätet-
tiin järjestää jatkossa vuosittain. 

Vuonna 2023 Metropolian kestävän kehityk-
sen työstä ja tuloksista viestittiin aktiivisesti 
niin sisäisille kuin ulkoisillekin kohderyhmil-
le. Alkuvuodesta julkaistiin artikkelisarja, joka 
esittelee Metropolialle kahdeksan olennaisin-
ta YK:n kestävän kehityksen tavoitetta ja sitä, 
miten tavoitteita edistetään arjen työssä. Ar-
tikkelisarja Strategia 2030: Kestävä kehitys ja 
kasvu -sivulla (metropolia.fi) 

Metropolian henkilöstön ja opiskelijoiden yh-
teisen kestävän kehityksen verkoston tavoit-
teena on yhdistää kestävästä kehityksestä 
innostuneet metropolialaiset sekä toimia ak-
tiivisena muutoksen foorumina. Verkosto on 
avoin kaikille korkeakouluyhteisön jäsenille. 
Vuoden 2023 lopussa verkostossa oli noin 130 
jäsentä, joista suurin osa oli henkilökuntaa. 
Verkostolla on aktiivinen Teams-ryhmä, ja vuo-
den aikana järjestettiin kolme tapaamista. Ta-
paamisissa tiedotettiin ajankohtaisista kestä-
vän kehityksen aiheista ja keskusteltiin niistä.

¯

Kestävän kehityksen verkosto 
on avoin kaikille korkeakoulu-
yhteisön jäsenille.Vuoden 2023 
lopussa verkostossa oli 
noin 130 jäsentä.
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EKOLOGINEN KESTÄVYYS
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EKOLOGINEN KESTÄVYYS:  

Olemme hiilineutraali  
korkeakoulu vuonna 2030

Tavoitteenamme on olla hiilineutraali korkea-
koulu vuoteen 2030 mennessä. Edistämme toi-
minnassamme luonnonvarojen kestävää käyt-
töä ja resurssitehokkuutta. 

Hiilineutraaliustyöllämme edistämme YK:n kes-
tävän kehityksen tavoitteita 12: Vastuullista ku-
luttamista ja 13: Ilmastotekoja.

TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

1. Laajennamme päästölaskentaamme ja 
asetamme vertailuvuodeksi vuoden 2022.

Tehty/ei.

2. Lisäämme uusiutuvan energian käyttöä ja 
energiatehokkuutta.

Energiankulutuksen päästöt 
(tonnia CO2e) ja uusiutuvan  

energian osuus 
kokonaisenergian kulutuksesta.

3. Tuemme vähäpäästöistä liikkumista ja 
 vähennämme liikkumisesta aiheutuvia  päästöjä.

Liikkumisen päästöt (CO2e).
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TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

4. Edistämme luonnonvarojen kestävää käyttöä 
ja resurssitehokkuutta.

Jätehuollon ja vedenkulutuksen 
päästöt (CO2e).

5. Vähennämme investointiemme ja 
 hankintojemme päästöjä.

Investointien ja hankintojen  
päästöt (CO2e).

6. Suosimme ilmastoystävällistä ruokaa ja 
vähennämme ruokahävikkiä.

Ruokahävikin määrä (tonni).

7. Kompensoimme jäljelle jäävät päästöt.
Kompensaatioon tarvittavat  

varat (€).
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Metropolian 
hiilijalanjälki 
Metropolia on sitoutunut vähentämään 
kunnian himoisesti päästöjä ja tavoittelee 
hiili neutraaliutta vuoteen 2030 mennessä. 
Matka kohti hiilineutraaliutta edellyttää, että 
hiili jalanjälki lasketaan tarpeeksi kattavasti ja 
sitä pienennetään mahdollisimman paljon. 
Korkea koulun omilla toimenpiteillä päästöjä 
ei ole mahdollista täysin nollata, joten hiili-
neutraaliustavoitteen saavuttamiseksi jäljelle 
jäävät päästöt tulisi mahdollisuuksien mukaan 
kompensoida. Päästökompensoinnin toteu-
tukseen ja kompensoitavan hiilijalanjäljen laa-
juuteen liittyviä avoimia kysymyksiä ratkotaan 
aktiivisesti korkeakoulujen välisissä verkos-
toissa sekä Metropoliassa sisäisesti. 

Metropolian hiilijalanjälkilaskennan ulko-
puolelle jää myös toimintoja, joilla on il-
mastovaikutuksia. Esimerkiksi sijoitusten, 
kampusruokailujen ja opiskelijavaihtoihin liit-
tyvän matkustamisen päästöt ovat seurausta 
korkea koulun toiminnasta, vaikka niiden hiili-
jalanjälkeä ei toistaiseksi ole ollut mahdollista 
mitata. Metropolian tavoitteena on kehittää 
tapoja seurata ja vaikuttaa myös hiilijalan-
jälkilaskennan ulkopuolelle tällä hetkellä jää-
viin päästöihin. Metropolia on aktiivisesti mu-
kana korkeakoulujen välisissä kestävyyteen ja 
vastuullisuuteen liittyvissä yhteistyöryhmissä, 
joissa käsitellään hiilijalanjälkilaskennan ra-
jauksia ja päästöjen vähentämistä.
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Hiilijalanjäljen 
laskentatavat 
Metropolian hiilijalanjäljen laskenta toteute-
taan kahdella eri laskentatavalla: ammattikor-
keakoulujen yhteisellä mallilla sekä Metropo-
lian omalla laajemmalla laskentamallilla. 

Ammattikorkeakoulujen yhdessä kehittä-
mä laskentatapa mahdollistaa päästöjen 

yhtenäisemmän raportoinnin. Metropolian 
hiilineutraaliustavoite liittyy korkeakoulujen 
yhdessä kehittämän laskentamallin mukai-
seen hiilijalanjälkeen. Tämän vuoksi Metro-
polia priorisoi päästövähennystoimenpiteitä, 
jotka vaikuttavat yhteisellä laskentamallilla las-
kettuihin päästöihin. 

Osana kunnianhimoista päästö vähennys-
tavoitteita Metropoliassa hiilijalanjälki lasketaan 

myös erillisen, laajemman laskentamallin mu-
kaan. Metropolian laajempi laskentamalli nou-
dattaa Greenhouse Gas Protocol -standardin 
mukaista viitekehystä (GHG-protokolla). Mer-
kittävin ero näiden kahden laskentamallin vä-
lillä on se, että Metropolian käyttämä laajempi 
laskentamalli huomioi opiskelijoiden ja hen-
kilöstön liikkumisen kampuksille, jota ei huo-
mioida ammattikorkeakoulujen yhteisessä 
laskenta mallissa. 

Tässä vastuullisuusraportissa esitellään mo-
lempien hiilijalanjälkilaskentojen kautta saa-
tuja tuloksia. Laskentatapojen tarkemmat ku-
vaukset ja tulokset löytyvät liitteestä 2.
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Päästöjen 
vähentäminen
Vuonna 2023 aloitettiin kattava valmistelu-
työ olemassa olevien ilmastotavoitteiden 
tarkentamiseksi. Tavoitteena on laatia nykyi-
siä ilmastotavoitteita ja -toimenpiteitä tar-
kemmin määrittävä ohjelma osaksi Metro-
polian kestävän kehityksen tiekarttaa. Tämän 
ohjelman valmistelutyössä toimenpiteiden 
päästö vähennyspotentiaalia arvioidaan suh-
teessa molempiin hiilijalanjälkiin. Toimenpide-
ohjelman on tarkoitus valmistua vuoden 2024 
aikana. 

Vuoden 2023 aikana kehitettiin hiilijalanjälki-
laskennan menetelmiä ja laatua sekä käynnis-
tettiin työ tarkempien päästövähennystavoit-
teiden ja -toimenpiteiden määrittämiseksi. 
Lisäksi Metropoliassa toteutettiin useita ilmas-
tovaikutusta pienentäviä projekteja, tehtiin 
tiivistä yhteistyötä ilmastoasioissa muiden 
korkeakoulujen kanssa sekä allekirjoitettiin 
Espoon kaupungin kanssa ilmastokaupunki-
sitoumus.

–

VA
sT

U
U

LL
Is

U
U

sR
AP

O
RT

TI
 2

02
3

EK
O

LO
g

In
En

 K
Es

Tä
Vy

ys
  

32

https://www.espoo.fi/fi/uutiset/2023/10/espoo-ja-25-kumppania-yhteisella-sitoumuksella-kohti-hiilineutraaliutta
https://www.espoo.fi/fi/uutiset/2023/10/espoo-ja-25-kumppania-yhteisella-sitoumuksella-kohti-hiilineutraaliutta


Hiilijalanjälki 2023
Vuonna 2023 Metropolian hiilijalanjälki oli 
5 970 t CO2e ammattikorkeakoulujen yhtei-
sen laskentamallin mukaan ja 11 670 t CO2e 
laajemman laskennan mukaan. Metropolian 
päästöt muodostuvat yleisesti ottaen hankin-
tojen, liikkumisen ja kampusten energianku-
lutuksen päästöistä. Hankintojen ja investoin-
tien osuus hiilijalanjäljestä on suuri. 

Ammattikorkeakoulujen yhteiseen laskenta-
malliin perustuva hiilijalanjälki kasvoi 14 % 
edellisvuodesta ja laajemman laskennan mu-
kainen hiilijalanjälki pieneni 11 % edellisvuo-
desta. 

Eroa selittävät laskentojen erilaiset rajaukset 
ja hankintojen päästöjen kasvu, joka määrit-
tää erityisesti yhteisen korkeakoulujen las-
kennan mukaista lopputulosta. Metropolian 
laajemmassa laskennassa sen sijaan kodin ja 
kampusten välisten matkojen sekä energian-
kulutuksen päästöt ovat laskeneet enemmän 
kuin hankintojen päästöt nousseet. Liikevaih-
toon suhteutettuna Metropolian hiilijalanjälki 
oli 49 t CO2e miljoonaa euroa kohti ammat-
tikorkeakoulujen yhteisellä laskentamallilla 
laskettuna ja 96 t CO2e miljoonaa euroa kohti 
laajemmalla laskentamallilla laskettuna.

> 

METROPOLIAN 
 HIILIJALANJÄLKI 2023 
AMMATTIKORKEA-
KOULUJEN YHTEISEN 
LASKENTAVAN MUKAAN

METROPOLIAN 
 HIILIJALANJÄLKI 2023 
LAAJEMMAN   
LASKENTATAVAN 
MUKAAN Metropolian päästöt  muodostuvat 

 yleisesti ottaen  hankintojen, 
 liikkumisen ja  kampusten 
 energiankulutuksen  päästöistä.
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Valtaosa päästöistä 
syntyy arvoketjussa
Laskentatavasta riippumatta valtaosa Metro-
polian päästöistä on arvoketjun epäsuoria, 
niin kutsuttuja Scope 3 -päästöjä. Oman toi-
minnan suorat Scope 1 -päästöt muodostu-
vat lähinnä Metropolian omien ajoneuvojen 
poltto aineiden kulutuksesta. Epäsuoriin pääs-
töihin, joihin kuuluvat kampusten lämmityk-
sen päästöt, lasketaan lisäksi niin kutsutut 
Scope 2 -päästöt, sillä kaikki hankkimamme 
sähkö on uusiutuvaa (markkinaperustainen 
laskenta). Tarkemmat luvut ja esimerkiksi 
sijainti perustaisesti lasketut Scope 2 -päästöt 
esitetty liitteessä 2.

> 

METROPOLIAN 
 HIILIJALANJÄLKI 2023  
PÄÄSTÖKATEGORIOITTAIN 
AMMATTI KORKEAKOULUJEN 
YHTEISEN LASKENTAVAN 
MUKAAN

METROPOLIAN 
 HIILIJALANJÄLKI 2023 
PÄÄSTÖKATEGORIOITTAIN 
LAAJEMMAN  
LASKENTATAVAN 
MUKAAN

Hiilijalanjäljestämme  
valtaosa syntyy epäsuorista  
ja välillisistä päästöistä
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Metropolian kasvihuonekaasupäästöt päästökategorioittain 2022 ja 2023

 HIILIJALANJÄLKI 2022–2023  
AMMATTI KORKEAKOULUJEN YHTEISEN 
LASKENTAVAN MUKAAN

5221

5968

3266

4307

1355

562

546

582

464

0

53

53

 HIILIJALANJÄLKI 2022–2023  
LAAJEMMAN LASKENTAVAN 
MUKAAN

13062

11667

3923

5151

6788

4649

828

749

43

53

1129

562

350

504
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Energian käyttö
Energiankulutuksen päästöihin kuuluvat kam-
pusten kaukolämmön sekä polttoaineiden 
tuotannon ja siirtohäviöiden päästöt. Vuon-
na 2023 kampusten energiankulutuksesta 
aiheutuvat päästöt laskivat verrattuna edel-
lisvuoteen molemmilla laskentatavoilla tar-
kasteltuna. Muutoksen taustalla ovat laskenut 
sähkön- ja lämmönkulutus, lisääntynyt uusiu-
tuvan energian käyttö sekä energiayhtiöiden 
tuotantomuotojen jakaumaa heijastavien 
päästökertoimien lasku. 

Vuonna 2023 kampusten energiankulutukses-
ta aiheutui Scope 2 -päästöjä 560 t CO2e edes-
tä, mikä tarkoittaa noin 9 % ammattikorkea-
koulujen yhteisen laskentamallin mukaisista 
päästöistä ja 5 % Metropolian laskentamallin 
mukaisista päästöistä. Energiankulutuksen 
päästöihin luetaan lisäksi käytettyjen poltto-
aineiden ja ostoenergian tuotannon ja siir-
tohäviöiden päästöt, jotka laskettiin ammat-
tikorkeakoulujen yhteisessä laskennassa 
ensimmäistä kertaa erillisenä kategorianaan. 
Energiankulutuksen elinkaaripäästöt olivat 
vuonna 2023 noin 8 % yhteisen laskentamallin 
mukaisesta hiilijalanjäljestä ja 6 % Metropolian 
omasta hiilijalanjäljestä. 

Vuonna 2023 Metropoliassa jatkettiin Astet-
ta alemmas -kampanjan opeilla ja pidettiin 
kampusten lämpötilat 21 asteessa. Lisäksi 
keskityttiin optimoimaan kampusten sisäilma-
olosuhteita, jotta lämmönkulutus saataisiin 

pidettyä mahdollisimman alhaisena viihtyvyy-
destä tinkimättä. Vuoden aikana selvitettiin 
ilmanvaihto- ja automaatiojärjestelmien toi-
mintaa Myllypuron kampuksella energiankulu-
tuksen optimoimiseksi sekä teetettiin Suurten 
yritysten energiakatselmus, jonka tulokset oh-
jaavat seuraavaksi toteutettavia energiansääs-
tötoimenpiteitä. Lisäksi Metropolia oli jälleen 
mukana Energiansäästöviikon kampanjassa, 
jossa kannustettiin metropolialaisia energia-
fiksuun toimintaan. 

Vuoden 2022 lopussa Myyrmäen kampuksella 
siirryttiin uusiutuvaan kaukolämpöön, jonka 
myötä uusiutuvan energian osuus kokonaise-
nergiankulutuksesta kasvoi, ollen 79 % vuonna 
2023. Metropoliassa tavoitellaan jatkossakin 
päästöttömän, uusiutuvan energian mahdol-
lisimman suurta osuutta kokonaisenergianku-
lutuksesta sekä sähkön ja lämmön harkittua ja 
vastuullista kulutusta. 

>

Vuonna 2023  kampusten 
 energiankulutuksesta 
 aiheutuvat päästöt laskivat 
edellisvuodesta. 
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Hankinnat 
Hankinnat ja investoinnit muodostavat 
valtaosan, 72 %, ammattikorkeakoulujen 
yhteisen laskentamallin mukaisesta hiili-
jalanjäljestä. Laajemmassa hiilijalanjälki-
laskennassa hankintojen ja investointien 
osuus on 44 %. Vuonna 2023 hankintojen 
ja investointien päästöt nousivat edellis-
vuoteen verrattuna noin kolmanneksen 
molemmilla laskentatavoilla tarkasteltu-
na. Päästöjen kasvu selittyy tarkentuneilla, 
joiltain osin aiempaa suuremmilla päästö-
kertoimilla, inflaation myötä nousseilla 
hinnoilla ja sillä, että vuoden 2023 hankin-
noissa painottuivat päästöintensiivisem-
mät tuotteet ja palvelut, kuten IT-laitteet 
ja ruoka tarjoilut.

Metropolia hankkii paljon toimintansa 
kannalta oleellisia tuotteita ja palveluita, 
kuten IT-laitteita ja -palveluita, opetuk-
sessa ja laboratorioissa käytettäviä tar-
vikkeita ja laitteita, kampusten ylläpitoon 
liittyviä palveluita sekä erilaisia asiantun-
tija-, toimisto- ja hallinnollisia palveluita, 
joiden päästöistä hankintojen ja inves-
tointien päästöt muodostuvat. Ammatti-
korkeakoulujen yhteisen laskentamallin 
mukaisessa hiilijalanjäljessä muita han-
kintoja ovat kaikki ne palvelut ja tuotteet, 
jotka eivät kuulu eriteltyihin kategorioihin. 
Tällaisia ovat esimerkiksi erilaiset asian-
tuntijapalvelut ja osa kiinteistönhuollon 
palveluista.

Lähes kaikki hankintojen ja investoin-
tien päästöt on laskettu europerustai-
sesti. Metropolian omassa hiili jalan jälki- 
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 laskennassa hankintojen päästöt on arvi-
oitu Hanselin Hankinta pulssi-työkalulla, 
joka hyödyntää Suomen ympäristökes-
kuksen käyttämää Envimat- laskentamallia. 
Arviot eri tuote- ja palveluryhmien pääs-
töistä perustuvat keskimääräisiin Suomen 
markkinoilla olevien tuotteiden päästöi-
hin eivätkä vastaa yksittäisen hankinnan 
todellista hiilijalanjälkeä. Hankintapulssin 
päästökertoimet päivitettiin ennen vuoden 
2023 laskelmaa vastaamaan vuoden 2019 
markkinoita, ja päivityksen myötä päästö-
kertoimien arvioidaan tarkentuneen aiem-
masta. 

Vuonna 2023 Metropolian laajemman las-
kennan yhteydessä pilotoitiin tarkempaa, 
toimittajilta saataviin päästötietoihin pe-
rustuvaa laskentatapaa tiettyjen IT-laite-
hankintojen osalta. Pilotin tulokset edusta-
vat vasta 0,3 % hankintojen ja investointien 
kokonaispäästöistä. Laskenta menetelmän 
tarkentaminen on kuitenkin edellytys on-
nistuneelle ja mitattavalle päästövähen-
nystyölle, minkä vuoksi Metropoliassa 
panostetaan jatkossa enenevissä määrin 
markkinavuoro puheluun ja hankintojen 
päästölaskennan kehittämiseen. 

Vuonna 2023 otettiin systemaattisemmin 
käyttöön vähähiilisyys- ja kiertotalous-
kriteereitä päästöjen vähentämiseksi sekä 
aloitettiin kehitystyö, joka tähtää kestävyys-
näkökohtien kattavampaan huomioimi-
seen investointien valmistelussa.
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HANKINTOJEN JA 
 INVESTOINTIEN  PÄÄSTÖT 
AMMATTI KORKEAKOULUJEN 
YHTEISEN LASKENTAVAN 
MUKAAN

HANKINTOJEN JA 
 INVESTOINTIEN 
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 LASKENTATAVAN  MUKAAN
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Liikematkustus
Vuonna 2023 liikematkustuksesta aiheu-
tuvat päästöt kasvoivat sekä ammattikor-
keakoulujen yhteisellä että laajemmalla 
laskentamallilla mitattuna. Suurin osa 
päästöistä aiheutui lentomatkustamises-
ta, jonka määrän arvioidaan palanneen 
koronapandemiaa edeltävälle tasolle. 
Liikematkustaminen muodosti 10 % am-
mattikorkeakoulujen yhteisellä laskenta-
mallilla arvioiduista päästöistä ja 4 % laa-
jemman laskennan mukaisista päästöistä. 

Vuonna 2023 tarkennettiin henkilöstöl-
le suunnattuja matkustusohjeita ilmas-
tonäkökulmasta: jatkossa kotimaan mat-
koilla suositaan kestäviä kulkutapoja ja 
lennetään vain poikkeustapauksissa. Vas-
taavasti ulkomaan matkojen toteutukses-
sa pyritään minimoimaan haitalliset ym-
päristövaikutukset esimerkiksi suosimalla 
mahdollisuuksien mukaan juna- tai bussi-
matkustusta ja arvioimalla matkustamisen 
ja lentämisen tarvetta. Noususuhdantees-
sa olevat liikematkojen päästöt osoittavat, 
että jatkossa on tarpeen seurata päivitetty-
jen matkustusohjeiden vaikutusta ja kehit-
tää ohjeistusta tarvittaessa. 
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Liikkuminen 
kampuksille
Kodin ja kampusten välisten matkojen 
päästöjä arvioidaan osana Metropolian 
omaa, laajempaa päästölaskentaa. Las-
kennassa ovat mukana opiskelijoiden sekä 
henkilöstön kampusmatkat. Vuonna 2023 
Metropoliassa panostettiin liikkumiskyse-
lyyn, jonka perusteella päästöt voitiin ar-
vioida aiempaa luotettavammin. Tarken-
tuneen tiedonkeruun myötä 
kampusmatkojen päästöt ar-
vioitiin huomattavasti edellis-
vuotta alhaisemmiksi. Päästöt 
olivat kuitenkin laajemman 
hiilijalanjäljen suurimpia pääs-
tökategorioita, muodostaen 
40 % päästöistä. 

Vuonna 2023 järjestettiin 
metropolialaisille avoin kes-
kustelutilaisuus kestävästä 
liikkumisesta, kehitettiin pyö-
räilyn olosuhteita esimerkiksi lisäämällä 
suljettuja pyörävarastoja ja kuivausmah-
dollisuuksia pukuhuoneisiin sekä kartoi-
tettiin erilaisten kestävän liikkumisen toi-
menpiteiden soveltuvuutta Metropoliaan. 
Lisäksi seuraavalle vuodelle päätettiin 
toteuttaa investointeja sähköautojen la-
tausmahdollisuuksiin ja pyöräilyn edistä-
miseen.

> 

Vuonna 2023  toteutettiin 
 liikkumiskysely,  jonka 
 perusteella  päästöt 
 voitiin  arvioida aiempaa 
 luotettavammin.VA
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Jätteet ja vedenkulutus
Jätteiden ja jätevesien käsittelystä syntyvät 
päästöt ovat kokonaishiilijalanjälkeen suh-
teutettuna pienet, ja molempia hiilijalanjäl-
kiä kuvaavissa koontikaavioissa jätteiden ja jä-
teveden päästöt sisältyvät Muut-kategoriaan. 

Vuonna 2023 Metropolian kampuksilla syn-
tyi arviolta 200 tonnia jätettä ja kulutettiin 
35  000  m3 vettä. Vaarallisen jätteen osuus 
kokonaisjätemäärästä oli noin 2 %. Jatkos-
sa tavoitteena on tarkentaa seurantaa ja 

jätehuollon organisointia niin, että esimerkiksi 
kierrätysasteen luotettava arvioiminen ja kas-
vattaminen on mahdollista. 

Vuonna 2023 kartoitettiin eri toiminnoissa syn-
tyviä jätteitä aiempaa tarkemmin ja kehitettiin 
vedenkulutuksen seurantaa Myllypuron kam-
puksella. Metropolian hiilijalanjäljessä käyt-
töveden hankinnasta sekä jäteveden ja jättei-
den käsittelystä syntyvät päästöt ovat hyvin 
maltilliset, mutta varsinkin jätteiden lajittelu 
ja kierrätys ovat tärkeitä kehityskohteita luon-
nonvarojen kestävän käytön ja korkeakoulun 

suunnannäyttäjäroolin vuoksi. Syksyllä 2023 
käynnistettiin projekti, jonka tarkoituksena on 
kehittää jätepalveluiden hallintaa ja lajittelu-
mahdollisuuksia kampuksilla. 

Muut päästölähteet
Edellä eriteltyjen päästöjen ohella loput 
Metropolian päästöt syntyvät oman toi-
minnan suorista, niin kutsutuista Scope 1 
-päästöistä sekä laajemman laskennan osal-
ta kuljetusten ja jakelun päästöistä. Näiden 

päästöjen osuus hiilijalanjäljestä on margi-
naalinen (noin 0,2–0,3 % laskentatavasta riip-
puen). Oman toiminnan suoriin päästöihin 
lasketaan kuuluvaksi omien ajoneuvojen polt-
toaineen kulutuksen päästöt sekä laajemmas-
sa laskentatavassa laboratoriossa käytettyjen 
kaasujen päästöt. Kuljetuksiin ja jakeluun si-
sältyvät Metropolian ostamien posti- ja kurii-
ripalvelujen päästöt, ja ne on laskettu toimitta-
jalta saatujen päästötietojen mukaan.

> 

Vuonna 2023 
 kampuksilla syntyi 
 arviolta 200 tonnia 
 jätettä ja kulutettiin 
35 000 m3 vettä.
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Ilmastoystävällinen 
ruokailu kampuksilla
Ruoalla, ruoantuotannolla ja ruokailulla kam-
puksilla on merkittäviä ympäristö vaikutuksia, 
jotka Metropoliassa on tunnistettu, vaikkei 
kampusruokailujen päästöjä toistaiseksi laske-
takaan korkeakoulun hiilijalanjälkeen. Omissa 
kokoustarjoiluissa Metropoliassa suositaan 
voimassa olevan hallinnon ohjeen mukaisesti 
kasvi pohjaista ruokaa. 

Metropolia tekee tiivistä yhteistyötä kampus-
ravintolatoimijoiden kanssa ilmastoystäväl-
lisen ruoan ja ruokahävikin vähentämisen 
eteen. Esimerkiksi Myllypurossa ja Myyrmä-
essä toimivien Sodexo-ravintoloiden kanssa 
yhteistyö vastuullisuuden kehittämiseksi on 
ollut aktiivista, ja vuonna 2023 muun muassa 
kasvis- ja vegaanivaihtoehtojen määrää ravin-
toloissa lisättiin. Ruokahävikkiä syntyi aiempaa 
vähemmän ruoan jaksottaisen valmistuksen, 
kampanjoiden, hävikkiruoan myynnin ja yh-
teistyössä toteutetun kävijämäärien seuran-
nan myötä. Jatkossa ruokahävikin ja ilmasto-
vaikutusten seurantaa pyritään tarkentamaan 
yhteistyössä kaikkien kampusten ravintolatoi-
mijoiden kanssa.
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TALOUDELLINEN KESTÄVYYS
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 TALOUDELLINEN KESTÄVYYS:  

Kasvamme kestävästi ja investoimme 
tulevaisuuteen

Pyrimme kasvamaan kestävästi ekologisten ja so-
siaalisten reunaehtojen puitteissa niin Suomessa 
kuin kansainvälisesti. Haluamme olla luomassa kes-
tävän kasvun edellytyksiä koko yhteiskunnassa. Sa-
malla kestävä kasvu on meille tärkeää Metropolian 
taloudellisten toimintaedellytysten turvaamiseksi.

Teeman puitteissa edistämme erityisesti YK:n kes-
tävän kehityksen tavoitteita 8: Ihmisarvoista työtä ja 
talouskasvua sekä 12: Vastuullista kuluttamista.

TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

1. Teemme liiketoimintaa 
 vastuullisuusperiaatteiden mukaisesti.

Jatkuva kehittäminen.

2. Määrittelemme ja otamme käyttöön 
 vastuullisen sijoittamisen periaatteet.

Vastuullisuuskriteerien mukaiset 
sijoitukset (%).

3. Teemme investointeja ja hankintoja vain 
 kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti.

Vastuullisuuskriteerien mukaiset 
investoinnit ja hankinnat (%).

4. Edistämme kiertotalousajattelua, -osaamista 
ja -liiketoimintamalleja.

Määritellään 2024.
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Taloudellinen 
tilanne 2023
Taloudellinen kestävyys tarkoittaa Metropoli-
alle sitä, että toimitaan kannattavasti ja terveel-
lä pääomarakenteella varmistaen taloudelliset 
toimintaedellytykset myös tulevaisuudessa. 
Taloudelliseen kestävyyteen pyrittäessä toi-
mitaan ekologisesti ja sosiaalisesti kestävällä 
tavalla. Investoinnit ja hankinnat tehdään kes-
tävän kehityksen periaatteiden mukaisesti, 
noudattaen asetettuja kestävyys- ja vastuul-
lisuuskriteereitä. Metropolian toiminnalla on 
myös moninaisia epäsuoria, kauaskantoisia 
taloudellisia vaikutuksia. Kouluttamalla tule-
vaisuuden osaajia Metropolia edistää yhteis-
kunnan taloudellista kestävyyttä. Metropolian 
TKI-toiminta tuottaa kestävää kehitystä edistä-
viä aloitteita ja innovaatioita edistäen samalla 
kumppaniorganisaatioiden taloudellista kes-
tävyyttä.

Vuoden lopussa Metropolian taloudellinen ti-
lanne oli kokonaisuutena hyvä. Metropolian 
liikevaihto oli 121,8 miljoonaa euroa kasvaen 
edellisestä vuodesta 9,6 %. Valtionrahoitus oli 
94,1 miljoonaa euroa kasvaen 4,4 miljoonaa 
euroa edellisestä vuodesta. Muu ulkopuoli-
nen tulo oli 27,7 miljoonaa euroa kasvaen 6,3 
miljoonaa euroa edellisestä vuodesta. Liike-
toiminnan tulo kasvoi 6,2 miljoonaan euroon 
(2022: 5,7 miljoonaa euroa). Metropolian tili-
kauden tulos oli 4,2 miljoonaa euroa voitolli-
nen (2022: 0,2 miljoonaa euroa). Tilikauden 
tulos parani merkittävästi edellisvuoteen ver-
rattuna muun muassa sijoitustoiminnan an-
siosta. Tilikauden oikaistu tulos oli 4,2 miljoo-
naa euroa (2022: 0,8 miljoonaa euroa). Oikaistu 
tulos huomioi opetus- ja kulttuuriministeriön > 
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vuonna 2021 liikaa maksaman vuodelle 2023 
kuuluvan tulorahoituksen. Henkilöstökulut oli-
vat 76,6 miljoonaa euroa kasvaen edellisestä 
vuodesta 7,9 %. Henkilöstökulut olivat 62,9 % 
liikevaihdosta (2022: 63,9 %). Metropolian va-
kavaraisuus oli hyvä omavaraisuusasteen ol-
lessa 74,0 % (2022: 74,4 %). 

Taloudellisten toimintaedellytysten vahvista-
minen luo vankan pohjan kestävän kehityksen 
muille osa-alueille. Metropoliassa kestävää 
kasvua syntyy muun muassa tuottamalla kes-
täviä ratkaisuja yhteistyössä kumppaneiden 
kanssa. Vuoden aikana kotimaan liiketoimin-
ta kasvoi 10 % ja tämän lisäksi kaupallinen 
TKI-toiminta kasvoi 104 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Vuoden aikana tiivistettiin yhteis-
työtä useiden yritysten kanssa solmimalla työ-
elämäyhteistyösopimuksia. Vuoden loppuun 
mennessä näitä sopimuksia oli yli 30 yrityksen 
kanssa. Yhteistyösopimusten kautta ediste-
tään niin Metropolian kuin yhteistyökumppa-
neiden taloudellista kestävyyttä. 

Metropolia kiinnostaa myös kansainvälisiä 
opiskelijoita: vuonna 2023 lukuvuosimaksullis-
ten opiskelijoiden määrä kasvoi merkittävästi. 
Uusia lukuvuosimaksuvelvollisia tutkinto-opis-
kelijoita oli noin 120 enemmän kuin edellisenä 
vuonna, ja kansainvälinen myynti kasvoi 78 % 
vuodesta 2022. Lisäksi EU- ja ETA-alueen ulko-
puolelta tulleiden hakemusten määrä kaksin-
kertaistui edellisvuoteen verrattuna. 

–

METROPOLIAN TALOUSTILANNE 2023

Vuoden 2023 
lopussa  Metropolian 
taloudellinen tilanne oli 
kokonaisuutena hyvä.
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Kestävä kasvu ja vastuullinen 
liiketoiminta
Metropolian liiketoiminta perustuu kestävän 
kasvun periaatteille, joilla varmistetaan Metro-
polian taloudelliset toimintaedellytykset myös 
tulevaisuudessa.

Metropoliassa liiketoiminnalla tarkoitetaan 
koulutuksia ja erilaisia palveluja ja tuottei-
ta, joita myydään sekä yksityishenkilöille että 
organisaatioille. Mahdollisia liiketoiminnan 
tappioita ei koskaan rahoiteta julkisin varoin. 
Liiketoiminnan voitosta maksetaan säädetyt 
verot. Metropoliassa tehdään liiketoimintaa 
esimerkiksi seuraavilla osa-alueilla: 

• täydennyskoulutukset

• yrityspalvelut (räätälöidyt koulutus  -
koko naisuudet sekä tutkimus-, kehitys-, 
 testaus- ja analyysipalvelut)

• kansainvälinen myynti
• tilavuokrauspalvelut. 

Vuonna 2023 Metropolian täydennyskoulutus- 
ja yrityspalveluissa sekä koulutusvalikoimassa 
näkyivät entistä vahvemmin kestävän kehityk-
sen teemat. Maksullisia koulutuksia järjestet-
tiin muun muassa vastuullisista hankinnoista, 
kiinteistö- ja rakennusalan vastuullisuudesta, 
rakennuksen hiilijalanjäljen optimoinnista 
sekä kiinteistöjen energia-asioista.

Vastuullinen 
sijoittaminen ja 
vastuulliset hankinnat
Metropolian hallitus hyväksyi päivitetyn sijoi-
tusstrategian elokuussa 2023. Uusi strategia 
ottaa huomioon vastuullisen sijoittamisen 
periaatteet. Vastuullisuus integroidaan sys-
temaattisesti niin sijoituskohteen valintaan, 
seurantaan kuin raportointiin kaikissa omai-
suusluokissa. Vastuullisessa sijoittamisessa 
käytetään poissulkemisen strategiaa. Pois-
sulkeminen pohjautuu eettiseen tarkasteluun 
ja ilmastonmuutoksen hillintään. Sijoituksissa 
suositaan yrityksiä, jotka ovat sitoutuneet UN 
Global Compact -aloitteeseen. 

Hiilijalanjäljen laskennan vertailuvuoden eli 
vuoden 2022 laskennan tulokset osoittivat, että 
hankinnoilla on merkittävä ilmastovaikutus. 
Näiden tulosten perusteella on vuonna 2023 
toteutettu systemaattisesti toimenpiteitä, jot-
ka sekä kerryttävät osaamista vastuullisissa 
hankinnoissa että tuovat käyttöön työkaluja 
merkittävien päästölähteiden seurantaan han-
kinnoissa ja auttavat vähitellen vähentämään 
päästöjä. Kestävyys- ja vastuullisuuskriteereitä 
on otettu käyttöön laite- ja kalustehankinnoissa 
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sekä ohjelmisto-, tilamuutos- ja korjausraken-
tamisen asiantuntijapalveluhankinnoissa. Toi-
mitilapalvelujen ja hankintapalvelujen tiimit 
osallistuivat Kestävien ja innovatiivisten julkis-
ten hankintojen osaamiskeskuksen (KEINO) 
Kiertotalousakatemiaan tilamuutoshankkeella, 
jossa luentosali muutettiin terveydenhuollon 
vastaanottotiloiksi. Kiertotalousakatemiako-
kemusta hyödynnetään laajemman kestävien 
hankintojen koulutuksen suunnittelussa hen-
kilöstölle. 

Investointiehdotusten laatijoille on valmistel-
tu kestävyyden ja vastuullisuuden arviointia 
varten kestävän kehityksen kysymyslista, joka 
täydentää nykyistä investointiehdotusten kes-
tävyyden arviointia. Lisäksi hankintamuistiota, 
jota pidetään kansallisen kilpailutusrajan alit-
tavista hankinnoista, on täydennetty kysymyk-
sillä kestävyydestä ja vastuullisuudesta. Val-
tiovarainministeriön ja muiden kansallisten 
toimijoiden yhteisen toimenpideohjelman eli 
Hankinta-Suomen suosittelemat vastuullisuu-
den vähimmäisvaatimukset (Code of Conduct) 
on otettu käyttöön ensimmäisissä hankinnois-
sa syksyllä 2023.

Kiertotalouden 
edistäminen
Metropolian tavoitteena on edistää kierto-
talousajattelua ja -osaamista sekä kiertota-
louden liiketoimintamalleja. Vuonna 2023 
kierto talousteemoja on käsitelty eri opinto-
jaksoilla sekä useissa tutkimus-, kehittämis- 
ja innovaatio hankkeissa. Esimerkiksi Puhtaat 
ja kestävät ratkaisut -innovaatiokeskittymän 

>

Edistämme kiertotalous-
ajattelua ja -osaamista  
sekä kiertotalouden 
 liiketoimintamalleja.
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hankkeissa on tutkittu muovin kiertokulkuun 
liittyviä haasteita sekä ruokajärjestelmän kes-
tävyyden ja siihen liittyvän raaka-aineiden kier-
ron kehittämistä. Urban & Local -hankkeessa 
selvitettiin sienien kasvattamisen mahdolli-
suuksia muovi jätteessä. 

Syksyllä aloitti Metropolian uusin yhteistyö - 
 alusta Hiilitalli, jossa keskitytään ilmaston- 
 muutoksen hillintään liittyviin hankkeisiin. 
Hiilitallin tavoitteena on olla avoin oppimis-
ympäristö eri toimijoille. Jo ensimmäisten 

toimintakuukausien aikana Hiilitallissa toteu-
tettiin yritysten ja opiskelijoiden yhteisiä Min-
no-innovaatioprojekteja, joiden avulla tehoste-
taan yritysten siirtymää kohti kestävämpää ja 
kiertotalousratkaisuihin pohjautuvaa toimin-
taa. 

Vuoden aikana uudistettiin UrbanFarmLab- 
yhteistyöalustan tiloja sekä rakennettiin ti-
loihin kokonaan uusi tutkimusympäristö. 
Urban FarmLab on energia-, vesi- ja tilatehokas 
kaupunkiviljelytila Myyrmäen kampuksella. 

Uudistetuissa tiloissa on mahdollista rakentaa 
laitteita ja järjestelmiä, jotka hyödyntävät esi-
merkiksi biojätettä kasvualustana. Kiertotalou-
den haasteita on ratkottu myös robotiikan ja 
tekoälyn avulla erinäisissä yhteistyö hankkeissa 
yritysten kanssa. 

Kiertotaloutta edistetään myös toimitilojen yh-
teiskäyttöä lisäämällä sekä vähäisessä käytössä 
olevien tilojen käyttötarkoitusta muuttamalla. 
Metropolian ja muiden ammattikorkeakoulu-
jen liikuntapalveluita tuottavan Zonen välillä 

tehtiin sopimus, joka selkeyttää liikunta tilojen 
käyttöä ja parantaa henkilökunnan mahdolli-
suuksia käyttää tiloja. Näin kampusten liikun-
tatilat saatiin selvästi tehokkaampaan käyttöön 
ja tilat ovat tyhjillään entistä  vähemmän. Lisäksi 
tilojen käyttöä on tehostettu muuttamalla vä-
häisessä käytössä olleita tiloja muun muassa 
polkupyöräparkiksi ja aula palvelutilaksi. 

–
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KESTÄVÄN KEHITYKSEN OSAAMINEN
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 KESTÄVÄN KEHITYKSEN OSAAMINEN:  

Jokainen metropolialainen osaa edistää kestävää 
kehitystä työelämässä ja yhteiskunnassa

Kestävä tulevaisuus edellyttää suuria panos-
tuksia kestävän kehityksen osaamiseen. Ta-
voitteenamme on, että kaikki korkeakoulu-
yhteisömme jäsenet, niin opiskelijat kuin 
henkilökuntakin, ovat kestävän kehityksen osaa-
jia. Jotta me kaikki kykenisimme edistämään kes-
tävää kehitystä työ elämässä ja yhteiskunnassa, 

on tärkeää viedä kestävä kehitys osaksi kaikkea 
koulutustarjontaamme sekä panostaa henkilö-
kunnan vastuullisuus osaamisen kehittämiseen.

Samalla edistämme erityisesti YK:n kestävän ke-
hityksen tavoitteita 4: Hyvä koulutus sekä 12: 
 Vastuullista kuluttamista.

TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

1. Integroimme kestävän kehityksen  sisällöt 
kaikkeen koulutustarjontaan 2023 loppuun 

mennessä.

Valmistuneiden opiskelijoiden 
palautekysely (AVOP) kestävän 

kehityksen osaamisesta.

2. Lisäämme Metropolian johdon ja henkilöstön 
osaamista kestävästä kehityksestä.

Suoritetut opinnot.

3. Rakennamme yksilöllisiä ja joustavia 
 oppimisratkaisuja elämän eri tilanteisiin.

Tutkintokoulutusten ulkopuoliset 
suoritetut opintopisteet.

4. Varmistamme koulutuksen  saavutettavuuden 
ja joustavuuden muun muassa  

digitalisaation avulla.

Verkkototeutusten ja moni-
muoto-opintojen osuus (%).
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Kestävä kehitys 
koulutuksessa 
Kestävää kehitystä opetetaan Metropolias-
sa osana tutkinto-ohjelmia sekä valinnaisina 
kursseina. Vuoden 2023 aikana jatkettiin kes-
tävä kehityksen opetuksen integrointia tut-
kinto-ohjelmien opetuksen käytännön toteu-
tuksiin ja opetussuunnitelmiin. Henkilöstön 
Kestävä kehitys opetuksessa -työpajassa syys-
kuussa esiteltiin erilaisia toteutustapoja, miten 
kestävän kehityksen sisältöjä on tutkinnoittain 
integroitu opetussuunnitelmiin ja opetusjak-
sojen toteutuksiin. Tilaisuuteen osallistui lähes 
70 opettajaa ja koulutussuunnittelijaa kaikilta 
neljältä koulutusalalta. Tilaisuuden tuloksista 
voi lukea blogikirjoituksesta:  Sustainability in 
Education – Hiiltä ja timanttia (metropolia.fi).

SDG4BIZ (Sustainable development goals for 
Business) -hankkeessa luotuja koulutussisäl-
töjä on eri tutkinnoissa integroitu opintojak-
soihin. Tämä koulutuspaketti koostui viidestä 
viiden opintopisteen moduulista, joista ensim-
mäinen käsitteli kestävän kehityksen ajattelua 
liiketaloudessa ja neljä muuta olivat toimiala-
kohtaisia: ruoka ja maatalous, energia ja ma-
teriaalit, terveys ja hyvinvointi sekä kestävät 
kaupungit.

On tärkeää pyrkiä seuraamaan, miten kestä-
vää kehitystä Metropoliassa opetetaan. Yksi 
seurantatapa on Ammattikorkeakoulujen 
valmistumisvaiheen opiskelijapalautekysely 
(AVOP), johon Metropolia on lisännyt omia ky-
symyksiä. Palautekyselyssä arvioidaan kutakin 

väittämää asteikolla, jossa 1 = täysin eri miel-
tä, 4 = siltä väliltä ja 7 = täysin samaa mieltä. 
Metropolia seuraa erityisesti vastauksen 6 ja 
7 antaneiden %-osuutta kaikista vastanneista. 
Tulokset kertovat kestävän kehityksen opetuk-
sen nykytilasta ja kehitystarpeista. 

Taulukossa (vieressä) on keväällä 2023 valmis-
tuneiden vastauksia. Kestävä kehitys lisättiin 
Metropolian strategiaan vuonna 2021, eikä se 
siksi vielä ymmärrettävästi näy kovin selkeästi 
2023 valmistuneiden opiskelijoiden arvioin-
neissa.

KYSYMYS KESKI ARVO VASTAUSTEN 
6 JA 7 OSUUS 

Kestävä kehitys on kytketty hyvin opintoihini. 4.48 28 %

Kestävän kehityksen osaamiseni on kasvanut 
opintojeni aikana.

4.48 31 %

Osaan soveltaa kestävän kehityksen 
 osaamistani työelämässä.

4.73 36 %
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Henkilöstön kestävän 
kehityksen osaaminen
Yksi Metropolian kestävän kehityksen pääta-
voitteista on, että jokainen metropolialainen, 
niin opiskelijat kuin henkilöstö, on kestävän 
kehityksen osaaja. Metropolian henkilöstön 
vastuullisuusosaamisen vahvistamiseksi laa-
dittiin vuonna 2022 kestävän kehityksen kurs-
si. Kurssin tavoitteena on ollut luoda yhteistä 
ymmärrystä siitä, mistä on kyse, kun puhu-
taan kestävästä kehityksestä, sekä avata kes-
tävän kehityksen päätavoitteita, jotta jokaisel-
la metropolialaisella olisi paremmat valmiudet 
lähteä edistämään kestävää kehitystä omassa 
työssään. 

Henkilöstö otti kurssin innoissaan vastaan, 
ja lokakuussa 2023 Metropolian henkilöstös-
tä kurssin oli suorittanut reilut 700 eli noin 
70 % koko vakituisesta henkilöstöstä. Kurssi 
on edelleen henkilöstön koulutustarjonnassa 
ja kuuluu osana uusien työntekijöiden pereh-
dytykseen. Metropolian kunnianhimoisena 
tavoitteena on, että henkilöstöstä 90 % suo-
rittaa kurssin. Lisätietoa henkilöstön kestävän 

kehityksen kurssista voi lukea verkkouutisesta 
Metropoliassa lanseerattiin henkilöstön kes-
tävän kehityksen kurssi – yli 700 on suoritta-
nut kurssin (metropolia.fi).

Yksilölliset ja joustavat 
oppimisratkaisut
Eri elämäntilanteissa tarvitaan yksilöllisiä ja 
joustavia oppimismahdollisuuksia. Metro-
poliassa jatkettiin vuoden 2023 aikana jousta-
vien ja yksilöllisten oppimisratkaisujen raken-
tamista ennakointia hyödyntäen. 

Vuoden 2023 aikana vahvistettiin neuvon-
ta- ja ohjauspalveluiden sekä yksilöllisten 
oppimisratkaisujen tarjoamista erityisesti ul-
koisille asiakasryhmille. Metropolian yleiset 
neuvonta palvelut on keskitetty Opiskelija- ja 
hakijapalveluihin, ja ulkoisille asiakas ryhmille 
on tarjottu mahdollisuus varata ohjaus aika 
uravalmentajalta. Korkeasti koulutetuille 
maahanmuuttajille rakennettiin palvelukoko-
naisuus, joka koostuu ohjaus palveluista, osaa-
mista täydentävistä ratkaisuista ja verkosto- ja 
tapahtuma yhteistyöstä. Lisäksi niin sanottujen 
pätevöitymis koulutusten tarjonta on lisäänty-
nyt ja laajentunut.

Seuraamme yksilöllisten ja joustavien opinto-
ratkaisujen kehittymistä muun muassa 
tutkinto koulutusten ulkopuolella suoritettu-
jen opintopisteiden määrällä. Vuonna 2023 
opinto pisteiden määrä oli 164 357, joka on 
40 % enemmän kuin edellisvuonna. Kasvu tuli 
pääasiassa korkeakouluyhteistyössä saavute-
tuista opintopisteistä. 

Korkeasti  koulutetuille maahan muuttajille 
rakennettiin palvelu kokonaisuus, joka 
 koostuu ohjaus palveluista,  osaamista 
 täydentävistä  ratkaisuista ja  verkosto- ja 
tapahtuma yhteistyöstä.
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Koulutuksen 
saavutettavuus
Joustavilla oppimisratkaisuilla tuetaan erilai-
sissa elämäntilanteissa olevia oppijoita. Kou-
lutuksen saavutettavuus ja joustavuus on 
huomioitu käynnistyneessä opetussuunnitel-
mauudistuksessa, jossa pyritään lisäämään 
joustavasti ajasta ja paikasta suoritettavan 
tarjonnan määrää ja opintojen valinnaisuutta. 
Uusiin opetussuunnitelmiin on suunnitteilla 
Metropolia-tasoisia yhteisiä valinnaisia opinto-
ja, joita opiskelijat voivat suorittaa joustavasti 
oman aikataulun ja mielenkiinnon mukaan. 
Lisäksi uudistetuissa opetussuunnitelmissa 
mahdollistetaan viiden opintopisteen laajuis-
ten opintojaksojen purkaminen pienemmiksi 
kokonaisuuksiksi, jolloin ne palvelevat parem-
min myös jatkuvan oppimisen ja työelämän 
tarpeita.

Opiskelijoiden siirtymistä tutkinto-opiskeli-
joiksi tuetaan erilaisilla väyläopintoratkaisuil-
la. Vuoden 2023 aikana selkeytettiin ja yhte-
näistettiin väyläopintojen termiä, laajuutta ja 
toimintatapoja. Väyläopintoja on tarjolla eri 
asiakasryhmille ja erilaisiin elämäntilanteisiin. 
Toisen asteen väyläopinnoissa tavoitteena on 
innostaa opiskelijoita jatkamaan opintoja kor-
keakouluun ja sujuvoittaa siirtymää toiselta 
asteelta korkeakouluopintoihin. Ammatilliset 

väyläopinnot toimivat polkuna toisen asteen 
ammatillisesta tutkinnosta korkeakouluopin-
toihin, ja lukiolaisille on suunniteltu lukioväy-
läopintojen pilottia. Ilman opiskelupaikkaa 
jääneet hakijat tai alanvaihtajat voivat aloit-
taa opinnot väyläopintoja suorittaen. Vuoden 
2023 aikana käynnistettiin uutena työelämä-
osaajan väyläopinnot, jotka kohdennettiin työ-
elämässä toimiville eri alojen ammattilaisille. 
Työelämäosaajan pedagogiset ratkaisut huo-
mioivat työelämän hyödyntämisen opintojen 
suorittamisessa, ja opintoja voi suorittaa työn 
ohessa muun muassa työtä opinnollistaen.

Koulutuksen saavutettavuutta mitataan muun 
muassa verkkototeutusten osuutena, joka 
vuonna 2023 oli 42 %. Muun kuin yhteishaun 
kautta paikan vastaanottaneita vuonna 2023 
oli 1 225. Vuonna 2022 vastaava luku oli 917.

–

Koulutuksen saavutettavuutta 
 mitataan muun muassa verkko-
toteutusten osuutena, joka 
 vuonna 2023 oli 42 %.
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KESTÄVÄN KEHITYKSEN RATKAISUT 
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 KESTÄVÄN KEHITYKSEN RATKAISUT:  

Luomme innovatiivisia ratkaisuja 
kestävän kehityksen haasteisiin

Ilmastonmuutos, liikenne, terveyspalvelut, kau-
pungistuminen ja rakentaminen ovat ajankoh-
taisia haasteita, joihin kehitämme kestäviä rat-
kaisuja viidessä innovaatiokeskittymässämme. 
Ratkomme haasteita ilmiölähtöisesti ja avoi-
men innovaatio- ja tutkimustoiminnan keinoin.

Ratkomme innovaatiokeskittymissä haasteita 
laajasti, mutta erityisesti edistämme YK:n kes-
tävän kehityksen tavoitteita 4: Hyvä koulutus, 8: 
Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua, 9: Kestävää 
teollisuutta, innovaatioita ja infrastruktuureja 
sekä 17: Yhteistyö ja kumppanuus.

TOIMENPITEET MITTARI LIITYVÄ SDG

1. Ohjaamme innovaatiokeskittymien 
 toimintaa kestävän kehityksen haasteiden 

ratkaisemiseen.

Kestävää kehitystä edistävät 
TKI-hankkeet (%).

2. Vauhditamme kestävän kehityksen 
 haasteiden ratkaisemista ilmiölähtöisellä 

otteella ja avoimen innovaatio- ja tutkimus-
toiminnan keinoin.

Avoimien oppimateriaalien 
lukumäärä, TKI-kumppanuus-

sopimusten lukumäärä.

3. Vahvistamme pääkaupunkiseu-
dun  elinvoimaa kestävän yrittäjyyden, 
 liiketoiminnan ja työllisyyden avulla.

Yrityshautomotoiminnassa 
mukana olleiden henkilöiden 
määrä ja perustettujen uusien 

yritysten määrä.
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Viisi innovaatio keskittymää 
ratkomassa haasteita

Metropolian ilmiölähtöiset innovaatiokeskit-
tymät mahdollistavat uuden tavan oppia, tuot-
taa ratkaisuja ja tehdä monialaista yhteistyötä 
merkittävien ilmiöiden tai haasteiden parissa 
koko yhteiskunnan parhaaksi. Viidessä inno-
vaatiokeskittymässä yhteistyökumppanit, opis-
kelijat ja henkilöstö tekevät yhteistyötä erilai-
sissa TKI-hankkeissa tai yhteistyöalustoilla sekä 
tuottavat asiakastöitä ja palveluita. Vuoden 2023 
aikana innovaatiokeskittymissä oli käynnissä 
noin 90 tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio-
hanketta. 

Asiakaslähtöiset hyvinvointi- ja terveys palvelut 
-innovaatiokeskittymän hankeportfoliossa 
korostuvat erityisesti YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteet Hyvä terveys ja hyvinvointi, Laadukas 
koulutus, Työ ja kestävä kasvu, Teollisuus, inno-
vaatiot ja ympäristö sekä Eriarvoisuuden vähen-
täminen. Health Proof Helsinki on innovaatio-
keskittymän TKI- ja testiympäristöekosysteemi, 
jossa Metropolian kumppaneina toimivat HUS 
ja Helsingin kaupunki. Health Proof Helsinki 
mahdollistaa ekosysteemiorganisaatioiden 
resurssien ja osaamisen jakamisen sekä edistää 
tuotekehitysten tarvelähtöisyyttä. HyMy-kylä 
(Hyvinvointia Myllypurosta) tarjoaa julkisia ja 
yksityisiä terveydenhuollon palveluita sekä pilo-
toi uusia toimintatapoja.

Puhtaat ja kestävät ratkaisut -innovaatiokeskit-
tymän ytimessä on kestävän kehityksen tuke-
minen ja mahdollistaminen. Vuonna 2023 alkoi 
viisi uutta hanketta, jotka ratkovat ruokajärjes-
telmän, hiilensidonnan ja muovien kierrätyksen 
haasteita. Innovaatiokeskittymä aloitti eteläsuo-
malaisten korkeakoulujen yhteisen konsortion 
johtajana. Konsortion tavoitteena on tarjota 
kestävään kehitykseen ja digitalisaatioon liitty-
vää koulutusta alueen yrityksille. Vuoden aikana 
innovaatiokeskittymän toimitiloja uudistettiin, 
mikä mahdollistaa haasteita ratkovien yritys-
ten sekä Metropolian henkilökunnan ja opiske-
lijoiden entistä tiiviimmän yhteistyön. Lisäksi 
uuden yhteistyöalustan, Hiilitallin, toimintaa 
käynnisteltiin. 

Tieto-ohjatun rakentamisen -innovaatiokes-
kittymän toiminta pohjautuu taloudellisesti, 
ekologisesti ja inhimillisesti kestäviin digitaa-
lisiin ratkaisuihin rakennetussa ympäristössä. 
Innovaatiokeskittymän TKI-toiminta keskittyi 
vuonna 2023 kolmeen teemakokonaisuuteen: 
Älykkäät kiinteistöt, Rakentamisen digitalisaa-
tio ja Energiasiirtymä. Vuoden aikana käyn-
nistettiin uudenlainen yhteistyö viiden muun 
ammattikorkeakoulun kanssa rakentamisen 
kiertotalouden edistämiseen. Yhteistyöstä poiki-
nut KIRA CIRCULARIS -hanke käynnistyy alku-
vuodesta 2024. Metropolia toimii hankkeen 
koordinaattorina. 

Toimiva ihmisten kaupunki -innovaatiokeskit-
tymä tukee erityisesti YK:n kestävän kehityk-
sen tavoitetta Kestävät kaupungit ja yhteisöt. 
Kesällä 2023 Metropolian koordinoimana U!RE-
KA-allianssi sai kovatasoisen Erasmus+-oh-
jelman rahoituksen ja sen myötä Eurooppa-
laiset yliopistot -statuksen. Tavoitteena on 
U!REKA-allianssikumppaneiden kanssa luoda 
yhteinen virtuaalikampus sekä kehittää koulu-
tusta ja TKI-toimintaa tukemaan Euroopan 
unionin Ilmastoneutraalit ja älykkäät kaupun-
git -missiota. Lisäksi perustettiin Jyväskylän 
yliopiston kanssa yhteistyössä Kulttuurihyvin-
voinnin tutkimuksen ja koulutuksen osaamis-
keskittymä (CuWeRe), joka kehittää tulevaisuus-
kestäviä ratkaisuja hyvinvoinnin edistämiseen 
yhteiskunnassa.

Älykäs liikkuminen -innovaatiokeskittymä 
keskittyi vuonna 2023 tutkimaan, kehittämään 
sekä tukemaan resurssiviisaan, resilientin, 
turvallisen, terveellisen ja saavutettavan liik-
kumisen teknologioita sekä palveluita. Yhdessä 
kansainvälisten sekä kotimaisten kumppanei-
den kanssa tuotettiin ratkaisuja ja uutta tietoa 
niin kestävämmän työpaikkamatkustamisen 
haasteisiin GEMINI-hankkeessa kuin liikkumi-
sen alan työvoiman turvalliseen ja tehokkaaseen 
koulutukseen lisätyn todellisuuden teknologioi-
den avulla XR-SPACE -hankkeessa.

Vuoden 2023 aikana 
 ilmiölähtöisissä innovaatio-
keskittymissä oli käynnissä  
noin 90 hanketta.
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Avoin tutkimus- ja innovaatiotoiminta
Ekosysteemimäisen yhteistyön mahdollistavien 
Metropolian yhteistyöalustoja kehittäminen on 
jatkunut yhteistyössä TKI- ja oppimistoiminnan 
sekä kumppaneiden kanssa. Yhteistyöalustoilla 
kohtaavat opiskelijat, tutkijat, yritykset ja muut 
sidos ryhmät konkreettisten kehitysprojektien 
ja toimenpiteiden ympärillä.

Metropoliassa kumppanuuksien kehittämiseen 
on nimetty työryhmä, joka systemaattisesti vie 
eteenpäin kumppanuuksien eri osa-alueita. 
Vuonna 2023 keskityttiin kahdenvälisten kump-
panuuksien toimintamallin kehittämiseen ja 

pilotoimiseen Metropolialle strategisesti tär-
keiden kumppaneiden kanssa.

Avointa TKI-toimintaa ohjaamaan Metropo-
liassa on perustettu Avoimuuden askeleet 
-ohjausryhmä. Avoimuutta edistetään tuo-
malla Metropolian tutkimus-, kehitys- ja inno-
vaatiotoiminnan tuloksia ja infra struktuureja 
avoimesti näkyviin kansalliseen tutkimustie-
tovarantoon, julkaisemalla avoimia oppima-
teriaaleja ja lisäämällä julkaisujen avoimuutta. 
Lisäksi Metropolia on panostanut avoimeen 
toimintakulttuuriin liittymällä Coalition for 

Advancing Research Assessment (CoARA) 
-yhteen liittymän jäseneksi. CoARA:ssa ediste-
tään vastuullisen tutkimuksen arviointia. 

Loppuvuodesta 2023 laadittiin Metro polian 
tutkimusinfrastruktuurien käyttö  politiikka -
dokumentti ja mää riteltiin linjaukset sille, millä 
ehdoin Metropolian tutkimus  infrastruktuurit 
ja niihin liittyvät palvelut ovat käytettävissä. 
Dokumentti julkaistaan vuonna 2024.

–   

Vuonna 2023  keskityttiin 
 kahdenvälisten 
 kumppanuuksien 
 toimintamallin 
 kehittämiseen ja 
 pilotoimiseen  Metropolialle 
 strategisesti tärkeiden 
 kumppaneiden kanssa.
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Kestävää yrittäjyyttä, liiketoimintaa ja 
työllisyyttä
Metropolian Turbiini-kampushautomon toi-
mintaa on kehitetty vuodesta 2022 lähtien yh-
teistyössä pääkaupunkiseudun korkeakoulu-
jen yhteistyössä ja osana Helsingin kaupungin 
Kampusinkubaattorit-ohjelmaa. Metropolian 
tavoitteena on mahdollistaa kaikille korkea-
kouluyhteisön jäsenille innovaatio- ja yrittä-
jyystaitojen ja oman yritysidean edistäminen 
osana opintoja tai muuten yhteisön tukemana. 
Turbiini tuottaa vuosittain kampuksillaan usei-

ta eri aloille suunnattuja esihautomo-ohjelmia, 
jotka tähtäävät yrittäjyystaitojen ja yritysidean 
kehittämiseen.

Vuonna 2023 panostettiin verkostoitumiseen 
ja viestintään erityisesti sosiaalisen median 
alustoilla. Turbiinin yritysasiantuntijat toimi-
vat laaja-alaisesti pääkaupunkiseudun yrit-
täjyysverkostoissa. Verkostoituminen rikas-
tuttaa korkeakoulujen kampushautomoiden 
toimintaa eri alojen osaajien tietotaitoa jaka-
malla. Viestinnässä keskityttiin vaikuttavuut-
ta tavoitteleviin nostoihin suunnitelmallisella 

sisällöntuotannolla. Tavoitteena on lisätä nä-
kyvyyttä erityisesti pääkaupunkiseudun kor-
keakouluissa ja startup-ekosysteemissä. 

Vuoden 2023 aikana käynnistettiin myös Tur-
biini Broadcast, joka on Twitch.tv-alustalla ta-
pahtuva livestriimaus. Striimeissä käsitellään 
Turbiinin esihautomo-ohjelmiin ja yrittäjyy-
teen liittyviä ajankohtaisia asioita. Näin yrittä-
jyyden menetelmiä, taitoja ja kompetensseja 
voidaan levittää tehokkaammin ajasta ja pai-
kasta riippumatta sekä rakentaa Turbiinin yh-
teisöä verkossa. Vuoden 2023 aikana Metro-
polian kampushautomotoiminnan yhteinen 
seuraajamäärä sosiaalisen median kanavilla 
onkin lähes kolminkertaistunut.

Turbiinissa on panostettu myös Metropolian 
sisäiseen viestintään, ja tapahtumia ja tapaa-
misia on järjestetty niin opiskelijajärjestöjen 
kuin oppimistoiminnan edustajien kanssa. 
Turbiinin painopisteitä ja valintoja ohjaavat 
kestävän kehityksen näkökulmat ja Metropo-
lian eettiset linjaukset. Käytännön tasolla tämä 
tarkoittaa esimerkiksi Sustainable Business 
Model Canvas -ohjeistuksen hyödyntämistä. 
Ohjeistus johdattelee jokaisen liiketoiminta-
suunnitelman laatijan huomioimaan myös 
kestävän kehityksen näkökulmat ja niiden 
tuomat mahdollisuudet. Lisäksi Turbiini te-
kee yhteis työtä Yhteiskunnallisen yrittäjyyden 
osaamiskeskuksen kanssa.

–   

Tavoitteenamme mahdollistaa 
 kaikille korkeakouluyhteisön 
 jäsenille innovaatio- ja yrittäjyys-
taitojen edistäminen osana 
 opintoja tai yhteisön tukemana.
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  LIITTEET: 

Liite 1. Kestävän kehityksen tiekartan tavoitteet, mittarit ja tulokset 2022–2023

TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

SOSIAALINEN KESTÄVYYS

TAVOITE: TOIMIMME VASTUULLISESTI JA 
 IHMISLÄHTÖISESTI 

KPI: Henkilöstö-
tutkimuksen (People-
Power) yleisindeksi

Yli koulutusalan 
normin, vuoden 2022 
normi: 67,1

65,6 / 67,1 65,6 / 68,6 16.6, 16.7, 8.5, 10.2

1. Johdamme vastuulli-
sesti ja ihmislähtöisesti 
johtamisjärjestelmän, 
esimiestyön ja ajattelun 
uudistamisen avulla. 

Henkilöstötutkimuk-
sen (PeoplePower) yleis-
indeksi

Yli koulutusalan normin, 
vuoden 2021 normi: 66,8

65,6 / 67,1 65,6 / 68,6 16.6, 16.7

2. Huolehdimme koko 
korkeakouluyhteisön 
terveydestä, hyvinvoin-
nista ja turval lisuudesta. 

Henkilöstötutkimus  
ja opiskelijoiden  
palautekysely

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Henkilöstötutkimus: 
oma arvio työkyvystä 
8,14/10.  
AVOP: opiskelijoiden 
arvio omasta jaksami-
sesta: 4,65/7

Henkilöstötutkimus: 
oma arvio työkyvystä 
8,14/10 
AVOP: opiskelijoiden 
arvio omasta jaksami-
sesta: 4,62/7

8.5, 8.8 8.8.2 Kansainvälisen 
työjärjestön (ILO) lähtei-
siin ja kansalliseen lain-
säädäntöön perustuvien 
työntekijöiden oikeuk-
sien (yhdistymisvapaus 
ja kollektiivinen neuvot-
teluoikeus) noudattami-
nen kansallisella tasolla 
sukupuolen ja maahan-
muuttajan aseman 
mukaan.

3. Edistämme tasa-ar-
voa, yhdenvertai-
suutta ja moninaisuutta 
korkeakouluyhteisössä.

Henkilöstön ja opiskeli-
joiden ikä- ja sukupuoli-
jakaumat, naisten osuus 
johtotehtävissä

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Henkilöstö: Naisia 62 % 
ja miehiä 38 %.  
Opiskelijat: Naisia 49 %, 
miehiä 51 %, muut/ei 
tiedossa 0,04 %. Nais-
ten osuus johtotehtä-
vissä 50 %.

Henkilöstö: Naisia 63 % 
ja miehiä 37 %.  
Opiskelijat: Naisia 50,61 
%, miehiä 49,65 %, muut/
ei tiedossa 0,04 %. Nais-
ten osuus johtotehtä-
vissä  50 %.

10.2, 10.3, 10.4 5.5.2 Naisten osuus  
johtotehtävissä. 

4. Lisäämme osallisuu-
den ja avoimen dialogin 
mahdollisuuksia korkea-
kouluyhteisössä.

Henkilöstötutkimus 
(People Power): viestintä 
ja osallistuminen

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Viestintä ja osallistumi-
nen tulos: 2,94/4

2,95 10.2

LI
IT

E 
1

VA
sT

U
U

LL
Is

U
U

sR
AP

O
RT

TI
 2

02
3

60



TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

EKOLOGINEN KESTÄVYYS

TAVOITE: OLEMME HIILINEUTRAALI 
 KORKEAKOULU 2030 

KPI: Hiilijalan-
jälki tonnia CO2e

0 tonnia CO2e 6 898 tonnia CO2e 11630 t CO2e (Laajempi 
laskenta tapa) / 5970 t 
CO2e (ammattikorkea-
koulujen yhteinen 
laskentatapa)

13.2 13.2.2 Kasvihuone-
kaasujen kokonais-
päästöt vuodessa

  

1. Laajennamme pääs-
tölaskentaamme entistä 
kunnianhimoisemmaksi 
ja asetamme vertailu-
vuodeksi vuoden 2022. 

Tehty/ei Tehty vuoden 2023 
aikana

Tehty. Laajempi lasken-
tatapa 
laajennettu GHG 
-protokollan mukaiseksi. 
Liikkuminen kampuk-
sille mukana 
laskelmassa

Tehty. Molempia 
laskenta tapoja kehite-
tään myös jatkossa.

13.2

2. Lisäämme uusiutu-
van energian käyttöä ja 
parannamme kiinteis-
töjemme energiatehok-
kuutta. 

Energiankulutuksen 
päästöt (tonnia CO2e) ja 
uusiutuvan energian 
osuus kokonaisenergi-
ankulutuksesta

Päästövähennys-
tavoitteet määritellään 
vuoden 2024 aikana

Energiankulutuksen 
päästöt (Scope 2) 1129 t 
CO2e (laajempi lasken-
tatapa) / 1360 t CO2e 
(ammattikorkeakoulujen 
laskentatapa). Uusiutu-
van energian osuus: 58 %

Energiankulutuksen 
päästöt 560 t CO2e (Scope 
2), 750 t CO2e (Scope 3, 
laajempi) / 460 t CO2e 
(Scope 3, ammattikor-
keakoulujen lasken-
tatapa). Uusiutuvan 
energian osuus koko-
naiskulutuksesta 79 %

13.2 7.2.1 Uusiutuvan ener-
gian osuus energian 
kokonaisloppukulutuk-
sesta

3. Tuemme vähäpääs-
töistä liikkumista ja 
vähennämme liikkumi-
sesta aiheutuvia pääs-
töjä.

Liikkumisen päästöt 
(tonnia CO2e)

Päästövähennys-
tavoitteet määritellään 
vuoden 2024 aikana

Liikematkustus: 350 t 
CO2e (laajempi lasken-
tatapa) / 550 t CO2e 
(ammattikorkeakoulu-
jen laskentatapa) Matkat 
kampuksille 6790 t CO2e 
(takautuvasti korjattu 
tulos) kampuksille 6790 
t CO2e (takautuvasti 
korjattu tulos)

Liikematkustus: 500 t 
CO2e / 580 t CO2e 
Matkat kampuksille: 
4650 t CO2e 

13.2

4. Edistämme luonnon-
varojen kestävää käyttöä 
ja resurssitehokkuutta. 

Jätehuollon ja vedenku-
lutuksen päästöt (tonnia 
CO2e)

Päästövähennys-
tavoitteet määritellään 
vuoden 2024 aikana

Jätteet ja jätevesi: 28 t 
CO2e (laajempi lasken-
tatapa) / Jätehuolto 11 t 
CO2e (ammattikorkea-
koulujen laskentatapa) 
/ Käyttövesi: 0,45 t CO2e 
(laajempi laskenta, osa 
hankintoja) / Vedenku-
lutus 24 t CO2e (ammat-
tikorkeakoulujen lasken-
tatapa)

Jätteet ja jätevesi 
(laajempi laskentatapa): 
30 t CO2e 
Käyttövesi (laajempi 
laskentatapa): 0,3 t CO2e 
Jätehuolto (ammatti-
korkeakoulujen lasken-
tatapa): 15 t CO2e 
Vedenkulutus (ammatti-
korkeakoulujen lasken-
tatapa): 19 t CO2e

13.2, 12.2, 12.4, 12.5
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TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

5. Vähennämme 
 investointiemme 
ja hankintojemme 
 päästöjä. 

Investointien ja 
 hankintojen päästöt 
(tonnia CO2e) 

Päästövähennys-
tavoitteet määritellään 
vuoden 2024 aikana

3923 t CO2e (laajempi 
laskentatapa) / 3270 t 
CO2e (ammattikorkea-
koulujen laskentatapa)

5150 t CO2e (laajempi 
laskentatapa) / 4310 t 
CO2e (ammattikorkea-
koulujen laskentatapa)

13.2, 12.7

6. Suosimme ilmasto-
ystävällistä ruokaa ja 
vähennämme ruoka-
hävikkiä.

Ruokahävikin määrä 
(tonni)

Tavoite määritellään 
vuoden 2024 aikana

Mittaritieto saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

- 13.2, 12.3 12.3.1 a) Elintarvike-
hävikki-indeksi ja  
b) elintarvikejäte- 
indeksi

7. Kompensoimme 
 päästöt.

Kompensaation 
 tarvittavat varat (€) 

Kompensointiselvitys ja 
tarvittava rahoitus tehty

Alustava selvitys 
kompensointitavoista 
tehty

Kompensoinnin toteu-
tukseen ja laajuuteen 
liittyviä avoimia kysy-
myksiä tarkastellaan 
sisäisesti sekä jatku-
vasti myös yhteistyössä 
korkeakoulukentällä.

13.2
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TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

TALOUDELLINEN KESTÄVYYS

TAVOITE: KASVAMME KESTÄVÄSTI JA 
INVESTOIMME TULEVAISUUTEEN 

KPI: Vastuullisuuskri-
teerien mukaiset inves-
toinnit ja hankinnat (%)

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Aloitettu Kestävän kehityksen 
tarkentava kysymys-
lista on tuotettu inves-
tointiehdotuslomakkeen 
täydentämiseksi. Ympä-
ristökriteerejä on otettu 
käyttöön julkisissa 
kilpailutuksissa.

8.3

 

1. Teemme liiketoimin-
taa vastuullisuusperiaat-
teiden mukaisesti. 

Jatkuva kehittäminen Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Metropolian eetti-
set toimintaperiaatteet 
laadittu

Liiketoimintaa tehdään 
vain vastuullisesti ja 
eettisesti toimivien 
kumppaneiden kanssa.

12.6 12.6 Kannustaa erityi-
sesti suuria ja kansain-
välisiä yhtiöitä otta-
maan käyttöön kestävät 
käytännöt ja sisäl-
lyttämään kestä-
vää kehitystä koske-
vat yritysvastuutiedot 
raportointiinsa

2. Määrittelemme ja 
otamme käyttöön 
vastuullisen sijoittami-
sen periaatteet.

Vastuullisuusperiaattei-
den mukaiset sijoituk-
set (%)

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Metropolian sijoituspo-
litiikkaan kartoitettu 
vastuullisuusnäkökul-
mia. 

Metropolian sijoitusstra-
tegia päivitetty.  Uusi 
strategia ottaa huomioon 
vastuullisen sijoittami-
sen periaatteet.

12.6

3. Teemme investointeja 
ja hankintoja vain kestä-
vän kehityksen periaat-
teiden mukaisesti.

Vastuullisuuskriteerien 
mukaiset investoinnit ja 
hankinnat (%)

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Kestävän kehityksen 
näkökulma lisätty inves-
tointiesityspohjaan, 
alustavien ympäristökri-
teerien pilotointi kilpai-
lutuksessa

Kestävän kehityksen 
tarkentava kysymys-
lista on tuotettu inves-
tointiehdotuslomakkeen 
täydentämiseksi. Ympä-
ristökriteerejä on otettu 
käyttöön julkisissa 
kilpailutuksissa.

8.3, 12.7 12.7.1 Kestävän kehityk-
sen mukaisten julkisia 
hankintoja koskevien 
politiikkojen ja toimin-
tasuunnitelman täytän-
töönpanoaste

4. Edistämme kierto-
talousajattelua, -osaa-
mista ja -liiketoiminta-
malleja. 

Määritellään vuoden 
2024 raporttiin

Tavoitetaso saatavilla 
vuoden 2024 raporttiin

Vähällä käytöllä olevien 
tilojen kartoitus- ja kehi-
tystyö, ml. viestintä. 
Laitteiden ja välineiden 
yhteiskäyttöä tehostettu.

Toimitilojen yhteiskäyt-
töä lisätty ja vähäisessä 
käytössä olevien tilo-
jen käyttötarkoitusta 
muutettu. Kiertotalous-
talous-teemat osana 
oppimis- ja TKI-toimin-
taa.

8.4
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TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

KESTÄVÄN KEHITYKSEN OSAAMINEN

TAVOITE: OSAAMME EDISTÄÄ KESTÄ-
VÄÄ  KEHITYSTÄ TYÖELÄMÄSSÄ JA 
 YHTEISKUNNASSA

KPI: Valmistuneiden 
opiskelijoiden palaute-
kysely (AVOP) & henki-
löstön suorittamat opin-
not

Tavoitetaso määri-
tellään vuoden 2024 
raporttiin

Aloitettu 4.7

1. Integroimme kestävän 
kehityksen sisällöt kaik-
keen koulutustarjontaan. 

Valmistuneiden opiske-
lijoiden palautekysely 
(AVOP) kestävän kehi-
tyksen osaamisesta 

Tavoitetaso määritellään 
vuoden 2024 raporttiin

AVOP arvio kestävän 
kehityksen osaamisesta: 
4,44/7. Samanmielis-
ten eli vastausten 6 ja 7 
osuus 29,1 %. 

AVOP arvio kestävän 
kehityksen osaamisesta: 
4,48/7. Samanmielis-
ten eli vastausten 6 ja 7 
osuus 31 %. 

4.7, 12.8 4.7.1  i) Maailmankan-
salaisuuskoulutuksen ja 
ii) kestävän kehityksen 
koulutuksen laajuus a) 
kansallisissa koulutus-
politiikoissa, b) opetus-
suunnitelmissa, c) opet-
tajankoulutuksessa ja 
d) opiskelijoiden arvi-
oinnissa 

2. Lisäämme Metro-
polian johdon ja henki-
löstön osaamista kestä-
västä kehityksestä.  

Suoritetut opinnot Tavoitetaso määritellään 
vuoden 2024 raporttiin

Kestävän kehityksen 
peruskurssin suoritta-
neet 2022: n. 650 henki-
löä, eli n. 64 % henki-
löstöstä

Vuoden 2023 loppuun 
mennessä kurssin 
suorittanut 724, eli n. 69 
% henkilöstöstä

4.7, 12.8

3. Rakennamme yksi-
löllisiä ja joustavia oppi-
misratkaisuja elämän 
eri tilanteisiin. 

Tutkintokoulutusten 
ulkopuoliset suoritetut 
opintopisteet

Tavoitetaso määritellään 
vuoden 2024 raporttiin

117 047 opintopistettä 
(kasvua 39 % edellisvuo-
desta)

164 342 opintopistettä 
(kasvua 40,4 % edellis-
vuodesta)

4.3

4. Varmistamme koulu-
tuksen saavutetta-
vuuden ja joustavuu-
den mm. digitalisaation 
avulla. 

Verkkototeutusten ja 
monimuoto-opintojen 
osuus (%)

Tavoite 2022: 20 %, 
tavoite 2024: 40 %

Verkkototeutusten osuus 
48 %

Verkkototeutusten osuus 
42 %

4.3, 4.5
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TAVOITTEESEEN LIIT-
TYVÄ YK:N KESTÄVÄN 
KEHITYKSEN TAVOITE 

(SDG)

TOIMENPIDE MITTARI TAVOITE 2030 MITTARI TULOS 2022 MITTARI TULOS 2023
TOIMENPITEESEEN 

LIITTYVÄT SDG-ALA-
TAVOITTEET 

TOIMENPITEESEEN 
LIITTYVÄT SDG- 
INDIKAATTORIT

KESTÄVÄN KEHITYKSEN RATKAISUT

TAVOITE: LUOMME INNOVATIIVISIA RATKAISUJA 
KESTÄVÄN KEHITYKSEN HAASTEISIIN

Kestävää kehitystä 
 edistävät  TKI-hankkeet 
(%)

100 %:lla hankkeista 
on SDG-tavoite vuoden 
2023 loppuun mennessä

Aloitettu 56 % TKI-hankkeista 
edistävät kestävää 
 kehitystä

9.5

 

1. Ohjaamme innovaa-
tiokeskittymien toimin-
taa kestävän kehityksen 
haasteiden ratkaisemi-
seen ja tulosten hyödyn-
tämiseen.

Kestävää kehitystä edis-
tävät TKI-hankkeet (%)

100 %:lla hankkeista on 
SDG-tavoite vuoden 2023 
loppuun mennessä

Projektinhallintajärjes-
telmään lisätty jokai-
selle hankkeelle valit-
tavaksi SDG-tavoitteet. 
Ensimmäinen mittaritu-
los saatavilla vuodesta 
2023.

56 % TKI-hankkeista 
edistävät kestävää 
 kehitystä

9.5

2. Vauhditamme kestä-
vän kehityksen haas-
teiden ratkaisemista 
ilmiölähtöisellä otteella 
ja avoimen innovaatio- 
ja tutkimustoiminnan 
keinoin. 

Avointen oppimate-
riaalien lukumäärä, 
TKI-kumppanuus-
sopimusten lukumäärä

Avoimet oppimateriaa-
lit: 2022: 50 kpl, 2024: 
200 kpl, kumppanuus-
sopimukset 2022: 15 kpl, 
2024: 25kpl

97 avointa CC-lisen-
soitua oppimateriaalia, 
16 kpl voimassaolevaa 
kumppanuussopimusta.

135 avointa 
 CC-lisensoitua oppi-
materiaalia, 23 kpl 
voimassaolevaa 
kumppanuus sopimusta.

9.5, 17.17

3. Vahvistamme alueen 
elinvoimaa kestä-
vän yrittäjyyden, liike-
toiminnan ja työllisyy-
den avulla. 

Yrityshautomo-
toiminnassa mukana 
olleiden henkilöiden 
määrä ja perustettujen 
uusien yritysten määrä 

Perustettujen yritys-
ten määrä 2024: 30 uutta 
yritystä vuosittain

Yrityshautomo-
toimintaan osallistui 94 
henkilöä, perustettuja 
yrityksiä 13 kpl

Yrityshautomo-
toimintaan osallistui 175 
henkilöä, perustettuja 
yrityksiä 14 kpl

8.3, 4.4
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Liite 2. Hiilijalanjälkilaskennan päivitykset ja tulokset

Vuoden 2023 hiilijalanjälkilaskentaa on kehi-
tetty sekä ammattikorkeakoulujen yhteisen 
laskentatyökalun että Metropolian oman, laa-
jemman tarkastelun osalta. Olennaisimpina 
muutoksina ammattikorkeakoulujen yhtei-
sessä laskentamallissa polttoaineiden tuotan-
non ja siirtohäviöiden päästöt eriteltiin omak-
si kategoriakseen. Samalla liikematkustuksen 
päästökertoimia on muutettu niin, että niissä 
ei ole WTT-arvoja (polttoaineiden tuotanto ja 
kuljetus) mukana.

Metropolian laajemmassa laskennassa 
Scope  3 -kategorioiden laskenta perustuu 
keväällä 2023 tehtyyn olennaisuusanalyysiin. 
Tuoreimpaan laskentaan tehdyt muutokset 
ovat maltillisia. Myytyjen brändituotteiden 
loppukäsittelyn päästöt on jätetty laskennas-
ta pois, sillä tarkentuneiden tietojen valossa 

kategoria ei ole olennainen verrattuna mui-
hin päästölähteisiin (toiminnassa ei ole kyse 
korkeakoulun ydintoiminnasta, ja päästöt 
muodostivat noin 0,00001 % kokonaishiilija-
lanjäljestä) eikä sen arvioida kasvavan merkit-
tävästi. Kodin ja kampusten välisten matkojen 
päästöissä ei ole mukana arviota kampusten 
välisistä matkoista, joiden osuus vuoden 2022 
päästöistä oli vähäinen. Tiedot liikematkus-
tamisesta ovat hieman edellisvuotta katta-
vammat. Päästökertoimia on tarkennettu 
esimerkiksi polttoaineiden tuotannon ja siirto-
häviöiden osalta, mikä laskee sähkönkulutuk-
sen osalta päästöjä.

Merkittävimmät epävarmuuslähteet lasken-
nassa ja laskentadatassa liittyvät euro   perus-
taisuuteen hankintojen ja investointien sekä 
liikematkustuksen päästölaskennassa ja 

laajemman laskennan osalta kodin ja kam-
pusten välisiin matkoihin, joiden laskenta 
perustuu yleistyksiin korkeakouluyhteisölle 
suunnatun kyselyn otoksesta (n = 11 %). Epä-
varmuutta liittyy myös esimerkiksi joidenkin 
kampusten energiankulutustietoihin, jotka 
on arvioitu kiinteistön kokonaiskulutuksesta 
Metropolian käytössä olevien neliöiden perus-
teella. Lisäksi osa liikematkustuksen tiedoista 
perustuu matkasuoritteiden tai polttoaineen 
kulutuksen sijaan kustannustietoihin, joskin 
näiden päästöjen osuus liikematkojen pääs-
töistä on vain joitain prosentteja.

Vuoden 2022 vastuullisuusraportin julkai-
sun jälkeen kyseisen vuoden hiilijalanjäl-
keen (Metropolian laajempi laskenta) on 
tehty kaksi lopputulosta muuttavaa korjaus-
ta. Tässä raportissa ilmoitetut, vuoden 2022 

hiilijalanjälkitiedot perustuvat päivitettyyn 
lopputulokseen. Laskennasta on korjattu 
plug-in-hybridiautojen päästökerroin, josta 
löytyi pilkkuvirhe. Muutos laski kodin ja kam-
pusten välisten matkojen päästöjä merkittä-
västi (7 850 t CO2e:stä 6 790 t CO2e:hen). Lisäksi 
vuoden 2023 laskennan yhteydessä havaittiin 
Arabian kampuksen lämmön kulutustietojen 
olleen puutteelliset. Lämmönkulutustiedon 
korjaaminen nosti polttoaineiden tuotannon 
ja siirtohäviöiden päästöjä (760 t CO2e :stä 830 
t CO2e:hen).
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 PÄÄSTÖKATEGORIA
PÄÄSTÖT 2023 

(T CO2E)
OSUUS  

PÄÄSTÖISTÄ
LASKENTADATAN JA -MENETELMIEN KUVAUS

SCOPE 1: ORGANISAATION OMAT PÄÄSTÖLÄHTEET

Omien ajoneuvojen polttoaineiden kulutus 22 0,1 % Polttoaineperustainen laskenta: polttoaineiden / kaasujen kulutus, 
päästökertoimet DEFRA 2023

Oppimistoiminnan laboratorioissa käytettävät kaasut 6 0,05 %

SCOPE 2: OSTOENERGIAN EPÄSUORAT PÄÄSTÖT    

Toimitilojen energiankulutuksen  
päästöt (markkinaperusteinen laskenta)

Lämmitys 562 5 % Kulutustiedot kampuksesta riippuen energiayhtiöltä tai kiinteistön 
omistajalta, päästökertoimet energiayhtiöiltä

Sähkö 0 0 %

Toimitilojen energiankulutuksen  
päästöt (sijaintiperusteinen laskenta)

Lämmitys 1391 - Kulutustiedot kampuksesta riippuen energiayhtiöltä tai kiinteistön 
omistajalta, päästökertoimet Fingrid/Tilastokeskus

Sähkö 286 -

KULUTUSTIEDOT KAMPUKSESTA RIIPPUEN ENERGIAYHTIÖLTÄ TAI KIINTEISTÖN OMISTAJALTA, PÄÄSTÖKERTOIMET FINGRID/TILASTOKESKUS

Kategoria 1: ostetut tuotteet ja palvelut Ostetut tuotteet ja palvelut 3618 31 % Ensisijaisesti europerustainen laskenta Hanselin Hankinta pulssin 
avulla; datana ostolaskutiedot ja Suomen ympäristökeskuksen Envi-
mat-päästökertoimet. 0,3 % laskettu toimittajien päästötietojen perus-
teella

Kategoria 2: käyttöomaisuuden tuotannon 
päästöt

Investoinnit 1533 13 %

Kategoria 3: polttoaineiden tuotanto ja siir-
tohäviö 

Polttoaineiden (scope 1) valmistamisen ja kuljettamisen sekä 
ostoenergian (scope 2) tuotantoon ja siirtohäiviöihin liitty-
vät päästöt

749 6 % Kulutustiedot energiayhtiöiltä tai kiinteistön omistajilta, päästöker-
toimet DEFRA 2021-22, Tilastokeskus, Energiateollisuus

Kategoria 4: kuljetukset ja jakelu  Ostetut posti- ja kuriiripalvelut 0,2 0,0% Toimittajan päästöraportti

Kategoria 5: jätteet ja jätevesi Jätteet ja jätevesi 31 0,3% Jätetyyppin perustuva laskentamenetelmä: datana jätejakeiden 
massat ja käsittelytavat, päästökertoimet SYKE 2011 

Kategoria 6: liikematkustus   Henkilökunnan liikematkustus: lennot, laivamatkat, kilomet-
rikorvatut henkilöautomatkat, taksimatkat, hotelliyöpymiset

504 4 % Välimatkaan perustuva laskentatapa: datana matkatoimiston rapor-
tit lennetyistä matkoista ja hotelliöistä, matkalaskujärjestelmän 
raportit kilometrikorvauksista ja muista matkoista, päästökertoimet 
DEFRA 2022-23 ja Cornell Hotel Sustainability Ranking Index 2021-
22. Lentomatkoissa huomioitu säteilypakoteindeksi 1,7

Kategoria 7: töihin matkustaminen Henkilöstön liikkuminen kampuksille ja kampusten välillä 714 6 % Välimatkaan perustuva laskentatapa: kulkutapa-, matkasuorite 
ja frekvenssitiedot liikkumiskyselyllä (n=11,3 %), päästökertoimet 
perustuen DEFRA 2022-23, HSL 2024, kirjallisuustiedotOpiskelijoiden liikkuminen kampuksille ja kampusten välillä 3934 34 %

SCOPE 3: DOWNSTREAM    

Kategoria 15: sijoitukset Tulevaisuudessa mahdollisesti laskentaan sisällytettävä 
kategoria. Tarkastellaan toistaiseksi erillisenä kokonaisuu-
tena ja kehitetään saatavan datan laatua yhdessä salkunhoi-
tajien kanssa.

HIILIJALANJÄLKILASKENNAN TULOKSET 2023 (LAAJEMPI LASKENTA)
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PÄÄSTÖKATEGORIA
PÄÄSTÖT 2023 

(T CO2E)
OSUUS 

SCOPE 1: ORGANISAATION OMAT PÄÄSTÖLÄHTEET

Omien ajoneuvojen polttoaineiden kulutus 19 0,1 %

SCOPE 2: OSTOENERGIAN EPÄSUORAT PÄÄSTÖT

Toimitilojen energiankulutuksen päästöt (markkinaperusteinen 
laskenta)

Lämmitys 562 9 %

Sähkö 0 0 %

SCOPE 3: ARVOKETJUN EPÄSUORAT PÄÄSTÖT

Hankinnat ja investoinnit 4307 72 %

Energian ja polttoaineiden tuotannon ja siirtohäviöiden päästöt 464 8 %

Liikematkustus 582 10 %

Jätehuolto 15 0,2%

Vedenkulutus (käyttöveden hankinta ja jäteveden käsittely) 19 0,3%

HIILIJALANJÄLKILASKENNAN TULOKSET 2023 
(AMMATTIKORKEAKOULUJEN YHTEISEN TYÖKALUN MUKAINEN LASKENTA)
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